
ГРАДА ПАНЧЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
Број 27. ГОДИНА XIII ПАНЧЕВО, 29 ОКТОБАР 2021. ГОДИНЕ

  
 

  На основу члана 47. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике 
Србије», бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 ,63/13-исправка , 108/13, 142/14, 68/15-
др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20),  члана 32. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник РС», 129/07,  83/14 - др.закон, 101/16- др.закон и 47/18),  и 
чланoва 39. и 98. став 1. Статута града Панчева  («Службени  лист града  Панчева» бр. 25/15- 
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), Скупштина града Панчева, дана 29.октобра 2021. 
године,  донела  је 
 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА 
ОДЛУКЕ O  БУЏЕТУ  ГРАДА  ПАНЧЕВА  ЗА  2021. ГОДИНУ 

 
 

I.  ОПШТИ  ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 
 

У Одлуци о буџету града Панчева за 2021. годину („Службени лист града Панчева“, број 
69/20, 10/21 и 17/21) члан 1. мења се и гласи: 

 

„Приходи и примања, расходи и  издаци буџета града  Панчева за 2021. годину састоје 

се од:  

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација 

у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 5.773.016.098 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 6.808.243.895 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.035.227.797 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 62 73.000 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -1.035.300.797 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

1. Примања од задуживања 91 564.065.469 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92  

3. Неутрошена средства из претходних година 3 633.003.386 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 

6211  

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 161.768.058 

B. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - (61+6211) 1.035.300.797 

                                                                                                                                                         „ 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 2 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

Члан 2. 
 

Члан 2. мења се и гласи: 
 
„Приходи и примања, расходи и  издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

ОПИС Економска 
класификација 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 
      
I  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 5.773.016.098 

ТЕКУЋИ  ПРИХОДИ 7 5.568.386.098 

1. Порески приходи 71 4.417.682.000 

    1.1. Порез на доходак, добит  и капиталне  добитке 711 2.901.000.000 

    1.2. Порез на имовину 713 998.512.000 
    1.3. Порез на добра и услуге 714 457.170.000 

    1.4. Остали порески приходи 716 61.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 828.533.138 
    - наплаћене  камате 7411 9.829.303 
    - полисе осигурања 7414   
    - закуп непроизводне имовине 7415 492.400.000 
   - продаја добара и услуга 742 206.795.371 

   - новчане казне 743 46.704.000 

  - добровољни трансфери од правних лица 744 2.825.617 
   - мешовити и неодређени приходи 745 69.978.847 

3.  Меморандумске ставке из претходне године 772 1.716.000 

4. Дотације и помоћи од међународних организација 732 9.810.359 

5. Трансфери од других нивоа власти 733 310.644.601 

 Примања од  продаје нефинансијске имовине 8 204.630.000 
      
II УКУПНИ РАСХОДИ И   ИЗДАЦИ (4+5) 6.808.243.895 

ТЕКУЋИ  РАСХОДИ  4 5.263.521.860 

1. Расходи за запослене 41 1.109.469.087 

2. Коришћење роба и услуга 42 2.516.418.845 

3.Отплата камата  и трошкова кредита 44 5.627.859 

4. Субвенције 45 117.196.989 

5. Донације, дотације и трансфери 46 641.259.452 

6. Накнаде из буџета 47 184.975.334 
7. Остали расходи 48+49 688.574.294 
      
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНAНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 1.544.722.035 

   

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ( БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II)    -1.035.227.797 



  29. Октобар 2021. године Страна 3 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

IV ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(ОСИМ 6211) 

62 
73.000 

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   -1.035.300.797 
      

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

I ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ЗАДУЖИВАЊА     

Примања од   задуживања 91 564.065.469 

II ОТПЛАТА ДУГА     

  Отплата главнице кредита 61 161.768.058 
III  НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА  3 633.003.386 

IV НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (I-II+III)   1.035.300.797 
                                                                                                                                                „ 
 

 
Члан 3. 

 
         Члан 3. мења се и гласи: 
       
              „Буџет Града за 2021. годину састоји се од: 

1. прихода и примања у износу од 5.773.016.098 динара; 
2. расхода и издатака у износу од  6.808.243.895 динара; 
3. укупног буџетског  дефицита  у износу од 1.035.227.797 динара 
4.  укупног фискалног дефицита  у износу од  1.035.300.797 динара. 
 

Укупан фискални дефицит у износу од 1.035.300.797 динара и издаци за повраћај 
кредита (отплата главнице) у износу од 161.768.058 динара финансираће се из примања од 
задуживања у износу од 564.065.469 и неутрошених средстава  из претходних година у износу 
од  633.003.386 динара.“  

 
  Члан 4. 

 
 

  Члан 4. мења се и гласи: 
 
„Приходи и примања  исказани према економској класификацији утврђују се у следећим  

износима: 
 

Класа/     
Категорија/         

Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  УКУПНА               

СРЕДСТВА  

 
Структура 

укупних 
јавних  

средстава 
1 2 3  4   5  

300000   Пренета средства из претходне године 633.003.386 9,08 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  5.568.386.098 79,89 
710000   ПОРЕЗИ 4.417.682.000 63,38 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2.901.000.000 41,62 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 4 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

  711111 Порез на зараде 2.455.000.000 35,22 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који 
се плаћа према стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

1.500.000 0,02 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који 
се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

100.500.000 1,44 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који 
се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

165.000.000 2,37 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 
Пореске управе  

6.500.000 0,09 

  711191 Порез на остале приходе 166.000.000 2,38 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 6.500.000 0,09 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 998.512.000 14,33 

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) од физичких лица 420.000.000 6,03 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) од правних лица 403.000.000 5,78 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 
управе 27.512.000 0,39 

  713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 125.000.000 1,79 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе         

23.000.000 0,33 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 457.170.000 6,56 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила 
и машина 

77.000.000 1,10 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 1.670.000 0,02 

  714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложеног отпада 300.000 0,00 

  714552 Боравишна такса 1.500.000 0,02 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 360.000.000 5,16 

  714565 

Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у послповне и друге сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

12.000.000 0,17 

  714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу 
заузећа грађевинским материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу 

3.500.000 0,05 

  714599 Накнада за делове земљишног појаса општинског 
пута и улице 1.200.000 0,02 



  29. Октобар 2021. године Страна 5 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 61.000.000 0,88 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 61.000.000 0,88 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 320.454.960 4,60 

732000   ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 9.810.359 0,14 

  732331 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа градова 5.588.955 0,08 

  732431 Капиталне помоћи од ЕУ у корист нивоа градова 4.221.404 0,06 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 310.644.601 4,46 

  733144 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа градова 33.496.962 0,48 

  733241 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у  корист нивоа градова 2.000.000 0,03 

  733146 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП 
Војводине у корист нивоа градова 71.603.059 1,03 

  733148 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа градова 

84.544.580 1,21 

  733242 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 
АП Војводине у  корист нивоа градова 119.000.000 1,71 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 828.533.138 11,89 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 502.229.303 7,21 

  741142 
Приходи од камата на средства корисника буџета 
града која су  укључена у депозит пословне банке 
са којим надлежни орган града закључи уговор о 
депоновању средстава 

8.500.000 0,12 

  741241 Дивиденде буџета града 1.329.303 0,02 

  741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

200.000.000 2,87 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

1.600.000 0,02 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.300.000 0,08 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 284.000.000 4,07 

  741596 Накнада за коришћење дрвета 1.500.000 0,02 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 206.795.371 2,97 

  742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у 
право својине у корист Републике 1.222.000 0,02 

  742141 Приходи од продаје добара и услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа градова 45.701.532 0,66 

  742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе 
градови и индиректни корисници њиховог буџета 

37.054.918 0,53 

  742143 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 
корист нивоа градова 12.400.000 0,18 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 6 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

  742146 
Приходи остварени по основу пруужања услуга 
боравка деце у предшколским установама у корист 
нивоа градова  

89.561.921 1,28 

  742241 Градске административне таксе 8.000.000 0,11 

  742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа 
градова 6.700.000 0,10 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1.155.000 0,02 

  742341 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације града 5.000.000 0,07 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 46.704.000 0,67 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима 

35.204.000 0,51 

  742342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених увуоравном 
поступку у корист нивоа градова 

11.000.000 0,16 

  743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који 
је предмет принудне наплате за 5% на дан почетка 
поступка принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода 
јединица локалне самоуправе 

500.000 0,01 

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ 
И ПРАВНИХ ЛИЦА 2.825.617 0,04 

  744141 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа градова 875.617 0,01 

  744241 Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа градова 1.950.000 0,03 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 69.978.847 1,00 

  745141 Остали приходи у корист нивоа градова 25.408.287 0,36 

  745143 
Део добити јавног предузећа према одлуци 
управног одбора јавног предузећа у корист нивоа 
градова 

44.570.560 0,64 

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1.716.000 0,02 

  772113 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
буџета града из претходне године 1.716.000 0,02 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 204.630.000 2,94 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

12.500.000 0,18 

  811000 Примања од продаје непокретности 12.500.000 0,18 

820000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 
13.130.000 0,19 

  823000 Примања од продаје робе за даљу продају 13.130.000 0,19 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

179.000.000 
2,57 

  841000 Примања од продаје земљишта 179.000.000 2,57 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

564.065.469 8,09 



  29. Октобар 2021. године Страна 7 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  564.065.469 8,09 

  911441 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа градова 564.065.469 8,09 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
И НЕФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 

6.337.081.567 90,92 

  
3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 6.970.084.953 100,00 

                                                                                                                                       
 
У 2021. години планирају се средства из помоћи Европске Комисије у износу од 99.272 

УСД, односно 9.810.359 динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за суфинансирање у износу 
од 2.034.171 динар, за следећи пројекат: 

 

Пројекат и корисник 
пројекта 

Укупна вредност у доларима за 
цео период 

Средстав ЕУ у 2021. 
години 

Средства за 
суфинансирање 
у 2021. години 

у РСД 

Средства ЕУ 
(УСД) 

Средства за 
суфинансирање УСД У   РСД  

Пројекат ,,Stepping 
stone“  - Подршка  ЕУ 
социјалном становању 
и активној 
инклузији“, корисник 
град Панчево  330.906,24 63.029,76 99.272 9.810.359 2.034.171 

„    
          
 

  Члан 5. 
 

Члан 5. мења се и гласи: 
 
„Расходи и издаци  по основним наменама утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 
             

Економска 
класифи-

кација 
Врсте расхода и издатака  

Oпшти приходи 
и примања 

буџета       
(извор 01) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

Укупна јавна 
средства 

    
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4.716.706.279 546.815.581 5.263.521.860 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.104.399.468 5.069.619 1.109.469.087 

411 Плате, додаци  и накнаде запослених 
(зараде) 851.852.631  851.852.631 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 143.482.333  143.482.333 

413 Накнаде у натури  2.929.426  2.929.426 

414 Социјална давања запосленима 56.725.490 1.500.000 58.225.490 

415 Накнаде трошкова за запослене 28.265.747 750.000 29.015.747 

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 21.143.841 2.819.619 23.963.460 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 2.312.672.073 203.746.772 2.516.418.845 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 8 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

421 Стални трошкови 432.142.370 13.083.256 445.225.626 

422 Трошкови путовања 7.297.997 7.825.000 15.122.997 

423 Услуге по уговору 455.951.435 33.428.551 489.379.986 
424 Специјализоване услуге 583.865.459 83.193.252 667.058.711 

425 Текуће поправке и одржавање  677.730.245 50.507.497 728.237.742 

426 Материјал 155.684.567 15.709.216 171.393.783 

440 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 5.627.859  5.627.859 

441 Отплата домаћих камата 5.427.859  5.427.859 

444 Пратећи трошкови задуживања 200.000  200.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 90.096.989 27.100.000 117.196.989 

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 78.120.301 25.100.000 103.220.301 

454 Субвенције приватним предузећима 11.976.688 2.000.000 13.976.688 

460 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 633.581.262 7.678.190 641.259.452 

462 Дотације међународним организацијама 1.000.000  1.000.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 584.499.354 7.678.190 592.177.544 

464 Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 37.191.908  37.191.908 

465 Остале  дотације и трансфери  10.890.000  10.890.000 

470 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 163.356.041 21.619.293 184.975.334 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 163.356.041 21.619.293 184.975.334 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 371.613.013 281.601.707 653.214.720 

481 Дотације невладиним организацијама 321.539.524 144.369.498 465.909.022 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 13.985.973 90.545 14.076.518 

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 28.987.718 137.141.664 166.129.382 

484 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока 

2.284.498  2.284.498 

485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 4.815.300  4.815.300 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 35.359.574  35.359.574 

499 Средства резерве 35.359.574  35.359.574 

500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 655.732.764 888.989.271 1.544.722.035 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 651.502.840 883.214.816 1.534.717.656 

511 Зграде и грађевински објекти 554.677.941 764.602.793 1.319.280.734 

512 Машине и опрема 84.051.999 118.392.023 202.444.022 

513 Остале некретнине и опрема 996.000  996.000 

515 Нематеријална имовина 11.776.900 220.000 11.996.900 

520 ЗАЛИХЕ 4.229.924 156.085 4.386.009 



  29. Октобар 2021. године Страна 9 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

523 Залихе робе за даљу продају 4.229.924 156.085 4.386.009 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА  5.618.370 5.618.370 

541 Земљиште  5.618.370 5.618.370 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  161.768.058  161.768.058 

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 161.768.058  161.768.058 

620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 73.000  73.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 73.000  73.000 
 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ:  5.534.280.101 1.435.804.852 6.970.084.953 

                  „ 
  

Члан 6. 
 

Члан 6. мења се и гласи: 
 
„Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су и распоређени 

у следећим износима: 
 

 Функционална класификација  
Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

Укупна јавна 
средства 

          
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 336.135.895 94.024.453 430.160.348 
040 Породица и деца 69.350.000  69.350.000 
050 Незапосленост 10.626.688  10.626.688 
060 Становање 17.546.171 38.210.359 55.756.530 

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту 238.613.036 55.814.094 294.427.130 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 1.230.273.026 214.601.664 1.444.874.690 
111 Извршни и законодавни органи 84.438.784 312.216 84.751.000 
130 Опште услуге 839.388.814 201.041.664 1.040.430.478 
133 Остале опште услуге 64.667.934  64.667.934 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 68.981.577 13.247.784 82.229.361 

170 Трансакције јавног дуга 167.395.917  167.395.917 

180 Трансфери општег карактера између 
различитих нивоа власти 5.400.000  5.400.000 

200 ОДБРАНА 9.584.498  9.584.498 
220 Цивилна одбрана 9.584.498  9.584.498 
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 16.574.726 96.371.469 112.946.195 
330 Судови 16.574.726  16.574.726 

360 Јавни ред и безбедност некласификован 
на другом месту  96.371.469 96.371.469 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.312.416.078 180.093.611 1.492.509.689 
421 Пољопривреда 168.331.573 23.934.279 192.265.852 
451 Друмски саобраћај 1.114.049.521 154.131.470 1.268.180.991 
473 Туризам 25.634.984 1.027.862 26.662.846 
474 Вишенаменски развојни пројекти 4.400.000 1.000.000 5.400.000 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 10 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 466.240.046 55.247.491 521.487.537 
510 Управљање отпадом 176.258.145 10.760.000 187.018.145 
520 Управљање отпадним водама 11.743.275 3.000.000 14.743.275 

560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 278.238.626 41.487.491 319.726.117 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 283.706.952 481.590.850 765.297.802 

610 Стамбени развој 61.200.000  61.200.000 
620 Развој заједнице 92.506.952 462.590.850 555.097.802 
640 Улична расвета 130.000.000 19.000.000 149.000.000 
700 ЗДРАВСТВО 34.750.561  34.750.561 

760 Здравство некласификовано на другом 
месту 34.750.561  34.750.561 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 760.956.986 221.993.060 982.950.046 

810 Услуге рекреације и спорта 352.777.688 166.358.754 519.136.442 
820 Услуге културе 358.729.298 55.634.306 414.363.604 
830 Услуге емитовања и штампања 42.000.000  42.000.000 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, 
некласификовано на другом месту 7.450.000  7.450.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 1.083.641.333 91.882.254 1.175.523.587 
911 Предшколско образовање 746.991.452 32.485.896 779.477.348 
912 Основно образовање 208.436.810 17.000.000 225.436.810 
922 Више средње образовање 112.753.963 42.396.358 155.150.321 
960 Помоћне услуге образовању 5.480.000  5.480.000 
970 Образовање - истраживање и развој 9.979.108  9.979.108 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 5.534.280.101 1.435.804.852 6.970.084.953 

                                                                                                                                              „ 
 
Члан 7.  

Члан 7. мења се и гласи: 
 

 „Расходи и издаци по програмској класификацији утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 
 

Назив програма / програмске активности / пројекта  Шифра Укупна јавна 
средства 

Програм 1 -Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 655.573.598 
Програмска активност: Просторно и урбанистичко планирање 1101-0001 75.094.838 
Програмска активност: Стамбена подршка 1101-0004 43.912.000 
Програмска активност: Остваривање јавног интереса у одржавању 
зграда 1101-0005 61.200.000 
Пројекат: Комунално опремање локације "Хиподром" у Панчеву 1101-5001 222.480 
Пројекат: Експропријације 1101-5002 5.618.370 

Пројекат:  Израда техничке документације и извођење радова на 
уређењу приобаља 1101-5003 250.000.000 

Пројекат:  Израда техничке документације и извођење радова у делу 
центарлног градског језгра 1101-5004 150.000.000 

Пројекат: Инфраструктурно опремање блока 072 у Панчеву - Америчке 
зграде 1101-5005 38.000.000 



  29. Октобар 2021. године Страна 11 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

Пројекат: Партерно уређење пешачких површина парка у Старчеву 1101-5006 13.525.910 
Пројекат: Партерно уређење пешачких површина парка у Јабуци 1101-5007 18.000.000 
Програм 2 -  Комуналне делатности 1102 672.415.740 
Програмска активност: Управљање/одржавање јавним осветљењем 1102-0001 149.000.000 
Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 1102-0002 243.367.547 
Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 1102-0003 173.218.145 
Програмска активност: Зоохигијена 1102-0004 64.667.934 
Програмска активност: Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 1102-0005 120.000 
Програмска активност: Одржавање гробаља и погребне услуге 1102-0006 10.000.000 
Пројекат: Реконструкција зелених тргова - паркова 1102-4001 5.000.000 
Пројекат: Елементи за дечија игралишта и парковски мобилијар 1102-4002 5.000.000 
Пројекат:  Уређење пијаце у Глогоњу  1102-5001 5.800.000 

Пројекат:  Израда техничке докуменатције за  изградњу капеле у 
Иванову 1102-5002 650.000 

Пројекат:  Изградња водоводне мреже у насељу Кудељарски насип - 
3.фаза 1102-5003 15.592.114 
Програм 3 - Локални економски развој 1501 37.999.179 
Програмска активност: Унапређење привредног и  инвестиционог 
амбијента 1501-0001 21.972.491 
Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 1501-0002 10.626.688 
Пројекат:  План развоја града Панчево 2022-2028 1501-4001 5.400.000 
Програм 4 - Развој туризма 1502 26.662.846 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде                                                                                                                                                                     1502-0002 26.662.846 

Пројекат: Организација манифестација-Дани Дунава и Новогодишњи 
базар 1502-4001 0 
Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 192.265.852 
Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 0101-0001 118.655.852 
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 0101-0002 8.110.000 
Пројекат: Комасација (град Панчево) 0101-4001 0 
Пројекат: Пољозаштитни појас на територији града Панчева 0101-4002 15.000.000 
Пројекат: Чишћење и уклањање дивљих депонија расутих по атару 0101-4003 50.500.000 
Програм 6 - Заштита животне средине 0401 94.901.845 
Програмска активност: Управљање заштитом животне средине 0401-0001 12.576.906 
Програмска активност: Праћење квалитета елемената животне средине 0401-0002 24.168.409 
Програмска активност: Заштита природе 0401-0003 13.500.000 
Програмска активност: Управљање отпадним водама 0401-0004 14.743.275 
Пројекат: Пројекти едукација 0401-4001 3.718.880 

Пројекат: Пројекти коришћења алтернативних извора енергије и 
енергетске ефикасности и остали пројекти из области заштите 
животне средине 0401-4002 12.394.375 

Пројекат:Пројекти рекултивације,санације и затварање старе депоније 0401-5001 13.800.000 

Програм 7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701 1.236.655.081 
Програмска активност: Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 0701-0002 829.439.916 

Програмска активност: Јавни градски и приградски превоз путника 0701-0004 150.000.000 
Програмска активност: Унапређење безбедности саобраћаја 0701-0005 71.809.560 

Пројекат: ЈКП за превоз путника "Аутортанспорт-Панчево" Панчево 
у ликвидацији 0701-4001 3.951.631 
Пројекат: Израда техничке документације 0701-5001 1.800.000 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 12 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

Пројекат: Инфраструктурно опремање Северне индустријске зоне у 
Панчеву 0701-5002 45.753.974 

Пројекат: Реконструкција саобраћајнице са инфраструктуром улице 
Цара Лазара у Панчеву 0701-5003 110.000.000 
Пројекат: Израда техничке документације и изградња кружног тока 0701-5004 14.900.000 
Пројекат: Реконструкција улице Михајла Обреновића 0701-5005 9.000.000 
Програм 8 - Предшколско васпитање и образовање 2001 758.477.348 
Програмска активност:  Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 2001-0001 686.813.468 

Пројекат: Подршка програму за образовање и васпитавање деце са 
тешкоћама у развоју преко Предшколске установе "Дечја радост" 
Панчево 2001-4001 5.500.000 

Пројекат:  Израда техничке документације за изградњу вртића на 
Стрелишту 2001-5001 5.000.000 

Пројекат:Извођење радова на адаптацији у ОШ "Аксентије 
Максимовић" у Долову 2001-5002 16.000.000 

Пројекат: Куповина вртића "Забавник" у Панчеву 2001-5003 45.163.880 
Програм 9 - Основно образовање и васпитање 2002 230.916.810 
Програмска активност: Функционисање основних школа 2002-0001 206.916.810 

Пројекат: Извођење радова на котларницама у основним школама 2002-5001 24.000.000 
Програм 10 - Средње образовање и васпитање 2003 165.129.429 
Програмска активност: Функционисање средњих школа 2003-0001 113.950.321 
Програмска активност: Подршка раду Регионалног центра за таленте  2003-0002 9.979.108 
Пројекат: Израда техничке документације 2003-5001 3.200.000 

Пројекат: Извођење радова на реконструкцији спортске сале 
Гимназије”Урош Предић” у Панчеву 2003-5002 38.000.000 
Програм 11 - Социјална и дечија заштита 0901 393.121.660 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 0901-0001 129.290.134 

Програмска активност: Породични и домски смештај, прихватилишта 
и друге врсте смештаја 0901-0002 9.178.448 
Програмска активност: Дневне услуге у заједници 0901-0003 111.084.744 
Програмска активност: Подршка реализацији програма Црвеног крста 0901-0005 41.273.804 

Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 0901-0006 89.750.000 
Програмска активност: Подршка рађању и родитељству 0901-0007 600.000 
Пројекат: Оснивање установе за пружање услуга социјалне заштите 0901-4001 100.000 

Пројекат: "Stepping stone" - Подршка ЕУ социјалном становању и 
активној инклузији  0901-4002 11.844.530 

Програм 12 - Здравствена заштита 1801 34.750.561 
Програмска активност: Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 1801-0001 26.651.765 
Програмска активност: Мртвозорство 1801-0002 2.000.000 

Пројекат: Гинеколошка и педијатријска заштита у насељеним 
местима 1801-4001 3.048.235 

Пројекат:Здравствено-едукативна предавања у вртићима и основним 
школама 1801-4002 0 
Пројекат: Апотека "Панчево" Панчево у ликвидацији 1801-4003 3.050.561 

Програм 13 - Развој културе и  информисања 1201 456.363.604 

Програмска активност: Функционисање локалних установа културе  1201-0001 391.744.172 
Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 1201-0002 12.280.000 



  29. Октобар 2021. године Страна 13 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 1201-0004 42.000.000 

Пројекат: Завод за заштиту споменика културе- Заштита 
археолошких истраживања на шест археолошких локалитета на 
траси магистралног гасовода граница Бугарска-граница Мађарска 
(деоница 3) 1201-4001 4.480.090 

Пројекат: Завод за заштиту споменика културе- претходна 
археолошка ископавања и истраживања на подручју планираног 
далековода ДВ 110 kv Бела Црква-Велико Градиште 1201-4002 5.559.342 

Пројекат: Дом културе "3. октобар" Банатско Ново Село 1201-5001 300.000 
Програм 14 - Развој спорта и омладине 1301 531.986.442 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 1301-0001 369.200.000 

Програмска активност: Подршка предшколском и школском  спорту  1301-0002 40.400.000 

Програмска активност: Функционисање локалних спортских установа 1301-0004 91.968.670 

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 1301-0005 7.450.000 

Пројекат: "Узми рачун и победи" - Уређивање дечијег игралишта СРЦ 
"Младост" у Панчеву 1301-5001 3.567.772 

Пројекат: Израда техничке документације за изградњу спортске 
инфраструктуре на СРЦ Стрелиште 1301-5002 19.400.000 
Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 1.394.113.958 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 0602-0001 982.998.413 
Програмска активност: Функционисање месних заједница 0602-0002 79.729.361 
Програмска активност: Сервисирање јавног дуга 0602-0003 167.395.917 
Програмска активност: Градско правобранилаштво 0602-0004 12.149.359 
Програмска активност: Омбудсман 0602-0005 4.425.367 
Програмска активност: Фунционисање националних савета 
националних мањина 0602-0007 5.600.000 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 0602-0009 32.860.372 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 0602-0010 2.499.202 

Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама 0602-0014 9.584.498 
Пројекат: "Пут ка родној  равноправности у граду Панчеву" 0602-4001 500.000 

Пројекат: Набавка опреме електронског и видео надзора на територији 
града Панчева 0602-5001 96.371.469 
Програм 16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 84.751.000 
Програмска активност: Функционисање скупштине 2101-0001 40.163.431 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 2101-0002 44.587.569 

Програм 17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501 4.000.000 

Програмска активност: Енергетски менаџмент  0501-4001 4.000.000 
 

У К У П Н О:   6.970.084.953 
                                                                                              „ 

                  
Члан 8. 

 
Члан 8. мења се и гласи: 
„Планирани капитални издаци буџетског  корисника за 2021. годину исказују се у 

следећем прегледу: 



29. Октобар 2021. годинеСтрана 14 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

2021 2022 2023

511
Израда техничке документације и други трошкови за 
изградњу стамбених објеката (40 стамбених јединица) - 
потпројекат 7 

6.000.000

511
Израда техничке документације и други трошкови за 
изградњу стамбених објеката (36 стамбених јединица) - 
потпројекат 7

500.000 5.500.000

511 Израда техничке документације и други трошкови за 
изградњу 8  стамбених  јединица - потпројекат 5 1.000.000

511 Израда техничке документације за изградњу 
саобраћајница и инфраструктуре за комплекс Хиподром 222.480

511
Пројектно-техничка документација за изградњу 
комуналне инфраструктуре са прикључцима за објекте на 
подручју „Хиподром“ у Панчеву

0

541 Обезбеђење земљишта за изградњу -експропријација 
парцела које улазе у састав улице Банијске у Панчеву 866.786

541 Експропријација по решењу судова 1.133.214
541 Експропријација улица за потребе Града 3.000.000

541 Експропријација непокретности- проширење 
православног гробља у Старчеву  618.370

511 Израда техничке документације и извођење радова на 
уређењу приобаља 250.000.000 150.000.000

541 Експропријација земљишта за потребе уређења приобаља 0

511 Израда техничке документације и извођење радова у делу 
централног градског језгра 150.000.000

511  Инфраструктурно опремање блока 072 у Панчеву - 
Америчке зграде 38.000.000 38.000.000

511  Партерно уређење пешачких површина парка у Старчеву 13.525.910

511  Партерно уређење пешачких површина парка у Јабуци 18.000.000

482.866.760 193.500.000

511
Уређење пијаце у Глогоњу - Израда техничке 
документације и извођење радова на постављању 
надстрешнице

5.800.000

511 Израда техничке докуменатције за  изградњу капеле у 
Иванову 650.000

511 Изградња водоводне мреже у насељу Кудељарски насип - 
3. фаза 15.592.114

22.042.114

511 Пројекти рекултивације, санације и затварања Старе 
депоније 13.800.000

511 Пројектно планирање 6.000.000

513 Набавка и постављање аутобуских соларних стајалишта 996.000

511 Изградња канализационе мреже у делу улице 
Шарпланинска у Панчеву 14.743.275

35.539.275

ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Конто Назив капиталних пројеката
Износ у динарима

ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 1:

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ  ДЕЛАТНОСТИ

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2:

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 6:



  29. Октобар 2021. године Страна 15 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

511 Изградња локалне путне инфраструктуре на територији 
града Панчева 286.242.898 312.264.980 312.264.980

512 Техничко опремање саобраћајне полиције и  
семафоризација 14.072.000

512 Камере за детекцију саобраћајних прекршаја 4.050.000

511 Израда  техничке документације зa нискоградњу 1.800.000

511
Северна индустријска зона у Панчеву-израда техничке 
документације и извођење радова за укрсно место-кружни 
ток саобраћаја

1.000.000

511 Изградња тротоара поред саобраћајница у Северној 
индустријској зони у Панчеву 19.753.974

511
Израда пројектно техничке документације за укрсно 
место - кружни ток саобраћаја код Северне индустријске 
зоне у Панчеву 

1.000.000

511 Израда техничке документације и извођење радова на 
изградњи улице 7 нова, деоница IV 24.000.000

511 Реконструкција саобраћајнице са инфраструктуром улице 
Цара Лазара у Панчеву 110.000.000 180.894.040

511 Извођење радова на изградњи кружног тока код Плинаре 14.400.000 57.600.000

511 Техничка документација за кружни ток на Тесли 500.000 700.000

511 Пројекат: Реконструкцијa улице Михајла Обреновића 9.000.000 21.000.000

485.818.872 572.459.020 312.264.980

511 Куповина вртића "Забавник" у Панчеву 45.163.880 27.500.000 27.500.000

511 Извођење радова на адаптацији у ОШ "Аксентије 
Максимовић” у Долову 16.000.000

511 Израда техничке документације за изградњу вртића на 
Стрелишту 5.000.000

511 Извођење радона на котларници у ОШ "Свети Сава" у 
Панчеву 7.000.000

511 Извођење радона на котларници у ОШ "Жарко Зрењанин" 
у Банатском Новом Селу 17.000.000

90.163.880 27.500.000 27.500.000

511
Економско-трговинска школа "Паја Маргановић" 
Панчево - израда техничке документације за извођење 
радова на изградњи противпожарног степеништа 

500.000

511
Гимназија "Урош Предић" - израда техничке 
документације за потребе изградње новог школског 
објекта и рекнострукцију спортске сале 

2.700.000

511  Извођење радова на реконструкцији спортске сале 
Гимназије”Урош Предић” у Панчеву 38.000.000

41.200.000

511
Пројекат: „Stepping stone“-Подршка ЕУ социјалном 
становању и активној инклузији -зграде и грађевински 
објекти

4.221.404

4.221.404

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 8:

ПРОГРАМ 7 -ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТУКТУРА

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 10:

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 7:

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ

ПРОГРАМ 12 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 12:



29. Октобар 2021. годинеСтрана 16 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

511  Израда техничке документације за реконструкцију велике 
сале Дома културе "3. Октобар" Банатско Ново Село 300.000

300.000

511 Израда техничке документације за изградњу спортске 
инфраструктуре на СРЦ Стрелиште 19.400.000

19.400.000

511 Зграде и грађевински објекти 68.514.800
512 Машине и опрема 26.690.000

512 Набавка опреме електронског и видео надзора на 
територији града Панчева 96.371.469

191.576.269

1.373.128.574 793.459.020 339.764.980

"

Члан 9 мења се и гласи:

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ

                                                                              Члан 9.

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊЕ

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 13:

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14:

 програмима,   функцијама,   наменама  и  изворима  финансирања  расхода  и издатака  и то:

II.   ПОСЕБАН  ДЕО

УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 15:

УКУПНО ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА ЗНАЧАЈНИЈЕ 
КАПИТАЛНЕ ПРОЈЕКТЕ:

"Средства   буџета  у  износу  6.970.084.953 динарa  распоређују   се   по  корисницима, 



  29. Октобар 2021. године Страна 17 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=8+9

1 СКУПШТИНА  ГРАДА

2101 ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101-0001 Програмска активност: Функционисање Скупштине
111 Извршни и законодавни органи

извор 01 1 411 Плате, додаци  и накнаде запослених (зараде) 5.610.308 0 5.610.308
извор 01 2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 934.116 0 934.116
извор 01 3 413 Накнаде у натури 30.000 0 30.000
извор 01 4 414 Социјална давања запосленима 214.042 0 214.042
извор 01 5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.323.000 0 1.323.000
извор 01 6 422 Трошкови путовања 137.842 0 137.842
извор 01 7 423 Услуге по уговору 26.383.341 0 26.383.341
извор 01 8 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 580.000 0 580.000
извор 01 9 481 Дотације невладиним организацијама 4.638.566 312.216 4.950.782

Извори финансирања за функцију 111:
01 Општи приходи и примања буџета 39.851.215 39.851.215
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 312.216 312.216

Функција 111: 39.851.215 312.216 40.163.431
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:

програм 16 01 01 Општи приходи и примања буџета 39.851.215 39.851.215
програм 16 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 312.216 312.216

Свега за програмску активност 2101-0001: 39.851.215 312.216 40.163.431

Извори финансирања за Програм 16:
раздео 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 39.851.215 39.851.215
раздео 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 312.216 312.216

Свега за Програм 16: 39.851.215 312.216 40.163.431

Извори финансирања за Раздео 1:
р1 01 01 Општи приходи и примања буџета 39.851.215 39.851.215
р1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 312.216 312.216

Свега за Раздео 1: 39.851.215 312.216 40.163.431

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

2101 ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002 Програмска активност: Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

извор 01 10 411 Плате, додаци  и накнаде запослених (зараде) 8.364.452 8.364.452
извор 01 11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.392.681 1.392.681
извор 01 12 413 Накнаде у натури 35.000 35.000
извор 01 13 414 Социјална давања запосленима 454.788 454.788
извор 01 14 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 200.000
извор 01 15 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.330.894 4.330.894
извор 01 16 421 Стални трошкови 25.475 25.475
извор 01 17 422 Трошкови путовања 545.475 545.475
извор 01 18 423 Услуге по уговору 12.583.902 12.583.902
извор 01 19 426 Материјал 620.000 620.000

Извори финансирања за функцију 111:
01 Општи приходи и примања буџета 28.552.667 28.552.667

Функција 111: 28.552.667 28.552.667
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:

програм 16 01 01 Општи приходи и примања буџета 28.552.667 28.552.667
Свега за програмску активност 2101-0002: 28.552.667 28.552.667

Извори финансирања за Програм 16:
раздео 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 28.552.667 28.552.667

Свега за Програм 16: 28.552.667 28.552.667

Извори финансирања за Раздео 2:
р2 01 01 Општи приходи и примања буџета 28.552.667 28.552.667

Свега за Раздео 2: 28.552.667 28.552.667

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ

2101 ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

2101-0002 Програмска активност: Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

извор 01 20 411 Плате, додаци  и накнаде запослених (зараде) 10.571.613 10.571.613
извор 01 21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.760.174 1.760.174
извор 01 22 413 Накнаде у натури 65.000 65.000
извор 01 23 414 Социјална давања запосленима 275.576 275.576
извор 01 24 415 Накнаде трошкова за запослене 230.000 230.000
извор 01 25 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 850.000 850.000

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА



29. Октобар 2021. годинеСтрана 18 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

извор 01 26 422 Трошкови путовања 500.000 500.000
извор 01 27 423 Услуге по уговору 1.582.539 1.582.539
извор 01 28 426 Материјал 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 111:
01 Општи приходи и примања буџета 16.034.902 16.034.902

Функција 111: 16.034.902 16.034.902
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:

програм 16 01 01 Општи приходи и примања буџета 16.034.902 16.034.902
Свега за програмску активност 2101-0002: 16.034.902 16.034.902

Извори финансирања за Програм 16:
раздео 3 01 01 Општи приходи и примања буџета 16.034.902 16.034.902

Свега за Програм 16: 16.034.902 16.034.902

Извори финансирања за Раздео 3:
р3 01 01 Општи приходи и примања буџета 16.034.902 16.034.902

Свега за Раздео 3: 16.034.902 16.034.902

4 ГРАДСКА УПРАВА

1101 ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

1101-0001 Програмска активност: Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
извор 01 29 424 Специјализоване услуге 49.774.838 49.774.838
извор 01 30 511 Зграде и грађевински објекти 25.320.000 25.320.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 75.094.838 75.094.838

Функција 620: 75.094.838 75.094.838
Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:

програм 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 75.094.838 75.094.838
Свега за програмску активност 1101-0001: 75.094.838 75.094.838

1101-0004 Програмска активност: Стамбена подршка
060 Становање

извор 01 31 511 Зграде и грађевински објекти 15.512.000 28.400.000 43.912.000
Извори финансирања за функцију 060:

01 Општи приходи и примања буџета 15.512.000 15.512.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 28.400.000 28.400.000

Функција 060: 15.512.000 28.400.000 43.912.000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0004:

програм 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 15.512.000 15.512.000
програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 28.400.000 28.400.000

Свега за програмску активност 1101-0004: 15.512.000 28.400.000 43.912.000

1101-0005 Програмска активност: Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда

610 Стамбени развој
извор 01 32 423 Услуге по уговору 61.200.000 61.200.000

Извори финансирања за функцију 610:
01 Општи приходи и примања буџета 61.200.000 61.200.000

Функција 610: 61.200.000 61.200.000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0005:

програм 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 61.200.000 61.200.000
Свега за програмску активност 1101-0005: 61.200.000 61.200.000

1101-5001 Пројекат: Комунално опремање локације "Хиподром" у 
Панчеву

620 Развој заједнице
извор 13 33 511 Зграде и грађевински објекти 222.480 222.480

Извори финансирања за функцију 620:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 222.480 222.480

Функција 620: 222.480 222.480
Извори финансирања за пројекат 1101-5001:

програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 222.480 222.480
Свега за пројекат 1101-5001: 222.480 222.480

1101-5002 Пројекат: Експропријације
620 Развој заједнице

извор 13 34 541 Земљиште 5.618.370 5.618.370
Извори финансирања за функцију 620:

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.618.370 5.618.370
Функција 620: 5.618.370 5.618.370
Извори финансирања за пројекат 1101-5002:

програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.618.370 5.618.370
Свега за пројекат 1101-5002: 5.618.370 5.618.370



  29. Октобар 2021. године Страна 19 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

1101-5003 Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова на 
уређењу приобаља

620 Развој заједнице
извор 10 35 511 Зграде и грађевински објекти 0 250.000.000 250.000.000
извор 01 36 541 Земљиште 0 0

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 0 0
10 Примања од домаћих задуживања 250.000.000 250.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Функција 620: 0 250.000.000 250.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5003:

програм 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 0 0
програм 1 10 10 Примања од домаћих задуживања 250.000.000 250.000.000
програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Свега за пројекат 1101-5003: 0 250.000.000 250.000.000

1101-5004 Пројекат: Израда техничке документације и извођење радова у 
делу центарлног градског језгра

620 Развој заједнице
извор 10 37 511 Зграде и грађевински објекти 150.000.000 150.000.000

Извори финансирања за функцију 620:
10 Примања од домаћих задуживања 150.000.000 150.000.000

Функција 620: 150.000.000 150.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5004:

програм 1 10 10 Примања од домаћих задуживања 150.000.000 150.000.000
Свега за пројекат 1101-5004: 150.000.000 150.000.000

1101-5005 Пројекат: Инфраструктурно опремање блока 072 у Панчеву - 
Америчке зграде

620 Развој заједнице
извор 13 37.31 511 Зграде и грађевински објекти 38.000.000 38.000.000

Извори финансирања за функцију 620:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 38.000.000 38.000.000

Функција 620: 38.000.000 38.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5005:

програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 38.000.000 38.000.000
Свега за пројекат 1101-5005: 38.000.000 38.000.000

1101-5006 Пројекат: Партерно уређење пешачких површина парка у 
Старчеву

451 Друмски саобраћај
извор 13 37.32 511 Зграде и грађевински објекти 13.525.910 13.525.910

Извори финансирања за функцију 451:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.525.910 13.525.910

Функција 451: 13.525.910 13.525.910
Извори финансирања за пројекат 1101-5006:

програм 1 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 13.525.910 13.525.910
Свега за пројекат 1101-5006: 13.525.910 13.525.910

1101-5007 Пројекат: Партерно уређење пешачких површина парка у 
Јабуци

451 Друмски саобраћај
извор 01 37.5 511 Зграде и грађевински објекти 18.000.000 18.000.000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000 18.000.000

Функција 451: 18.000.000 18.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5007:

програм 1 01 01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000
Свега за пројекат 1101-5007: 18.000.000 18.000.000

Извори финансирања за Програм 1:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 169.806.838 169.806.838
глава 41 10 10 Примања од домаћих задуживања 400.000.000 400.000.000
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 85.766.760 85.766.760

Свега за Програм 1: 169.806.838 485.766.760 655.573.598

1102 ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

1102-0001 Програмска активност: Управљање/одржавање јавним 
осветљењем

640 Улична расвета
извор 01 38 421 Стални трошкови 90.000.000 90.000.000
извор 01 39 425 Текуће поправке и одржавање 40.000.000 19.000.000 59.000.000

Извори финансирања за функцију 640:
01 Општи приходи и примања буџета 130.000.000 130.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 19.000.000 19.000.000

Функција 640: 130.000.000 19.000.000 149.000.000



29. Октобар 2021. годинеСтрана 20 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:
програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 130.000.000 130.000.000
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 19.000.000 19.000.000

Свега за програмску активност 1102-0001: 130.000.000 19.000.000 149.000.000

1102-0002 Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
извор 01 40 424 Специјализоване услуге 210.740.056 31.390.000 242.130.056

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 210.740.056 210.740.056
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 31.390.000 31.390.000

Функција 560: 210.740.056 31.390.000 242.130.056
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 210.740.056 210.740.056
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 31.390.000 31.390.000

Свега за програмску активност 1102-0002: 210.740.056 31.390.000 242.130.056

1102-0003 Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене

510 Управљање отпадом
извор 01 41 421 Стални трошкови 162.458.145 10.760.000 173.218.145

Извори финансирања за функцију 510:
01 Општи приходи и примања буџета 162.458.145 162.458.145
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10.760.000 10.760.000

Функција 510: 162.458.145 10.760.000 173.218.145
Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 162.458.145 162.458.145
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10.760.000 10.760.000

Свега за програмску активност 1102-0003: 162.458.145 10.760.000 173.218.145

1102-0004 Програмска активност: Зоохигијена
133 Остале опште  услугe

извор 01 42 423 Услуге по уговору 44.390.000 44.390.000
извор 01 43 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 15.767.934 15.767.934
извор 01 44 485

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 4.510.000 4.510.000

Извори финансирања за функцију 133:
01 Општи приходи и примања буџета 64.667.934 64.667.934

Функција 133: 64.667.934 64.667.934
Извори финансирања за програмску активност 1102-0004:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 64.667.934 64.667.934
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1102-0004: 64.667.934 64.667.934

1102-0005 Програмска активност: Уређивање, одржавање и коришћење 
пијаца

620 Развој заједнице
извор 01 45 421 Стални трошкови 120.000 120.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000

Функција 620: 120.000 120.000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000
Свега за програмску активност 1102-0005: 120.000 120.000

1102-0006 Програмска активност: Одржавање гробаља и погребне услуге
620 Развој заједнице

извор 01 46 424 Специјализоване услуге 1.000.000 3.200.000 4.200.000

извор 01 47 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 700.000 5.100.000 5.800.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 1.700.000 1.700.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.300.000 8.300.000

Функција 620: 1.700.000 8.300.000 10.000.000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.700.000 1.700.000
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 8.300.000 8.300.000

Свега за програмску активност 1102-0006: 1.700.000 8.300.000 10.000.000

1102-4001 Пројекат: Реконструкција зелених тргова - паркова

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
извор 13 47.3 424 Специјализоване услуге 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 560:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000

Функција 560: 5.000.000 5.000.000



  29. Октобар 2021. године Страна 21 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за пројекат 1102-4001:
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000

Свега за пројекат 1102-4001: 5.000.000 5.000.000

1102-4002 Пројекат: Елементи за дечија игралишта и парковски 
мобилијар

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

извор 13 47.4 424 Специјализоване услуге 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за функцију 560:

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000
Функција 560: 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4002:

програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000
Свега за пројекат 1102-4002: 5.000.000 5.000.000

1102-5001 Пројекат: Уређење пијаце у Глогоњу 
620 Развој заједнице

извор 13 48 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 1.800.000 5.800.000
Извори финансирања за функцију 620:

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.800.000 1.800.000

Функција 620: 4.000.000 1.800.000 5.800.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5001:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.800.000 1.800.000

Свега за пројекат 1102-5001: 4.000.000 1.800.000 5.800.000

1102-5002 Пројекат: Израда техничке докуменатције за  изградњу капеле у 
Иванову

620 Развој заједнице
извор 07 48.3 511 Зграде и грађевински објекти 650.000 650.000

Извори финансирања за функцију 620:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 650.000 650.000

Функција 620: 650.000 650.000
Извори финансирања за пројекат 1102-5002:

програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 650.000 650.000
Свега за пројекат 1102-5002: 650.000 650.000

1102-5003 Пројекат: Изградња водоводне мреже у насељу Кудељарски 
насип - 3. фаза

620 Развој заједнице
извор 07 48.4 511 Зграде и грађевински објекти 9.592.114 6.000.000 15.592.114

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 9.592.114 9.592.114
07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

Функција 620: 9.592.114 6.000.000 15.592.114
Извори финансирања за пројекат 1102-5003:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 9.592.114 9.592.114
програм 2 07 07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

Свега за пројекат 1102-5003: 9.592.114 6.000.000 15.592.114

Извори финансирања за Програм 2:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 583.278.249 583.278.249
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 81.900.000 81.900.000

Свега за Програм 2: 583.278.249 87.900.000 671.178.249

1501 ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

1501-0001 Програмска активност: Унапређење привредног и  
инвестиционог амбијента

130 Опште услуге
извор 01 49 422 Трошкови путовања 500.000 500.000
извор 01 50 423 Услуге по уговору 2.506.657 2.506.657
извор 01 51 424 Специјализоване услуге 1.165.834 1.165.834
извор 01 52 454 Субвенције приватним предузећима 6.000.000 6.000.000
извор 01 53 465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000
извор 01 54 481 Дотације невладиним организацијама 10.800.000 10.800.000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Општи приходи и примања буџета 21.972.491 21.972.491

Функција 130: 21.972.491 21.972.491
Извори финансирања за програмску активност 1501-0001:

програм 3 01 01 Општи приходи и примања буџета 21.972.491 21.972.491



29. Октобар 2021. годинеСтрана 22 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а
 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Свега за програмску активност 1501-0001: 21.972.491 21.972.491

1501-0002 Програмска активност: Мере активне политике запошљавања

050 Незапосленост
извор 01 55 421 Стални трошкови 0 0
извор 01 56 423 Услуге по уговору 0 0
извор 01 57 454 Субвенције приватним предузећима 3.976.688 3.976.688
извор 01 58 462 Текуће дотације међународним организацијама 1.000.000 1.000.000
извор 01 59 463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000 500.000
извор 01 60 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 4.450.000 4.450.000
извор 01 61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000 700.000

Извори финансирања за функцију 050:
01 Општи приходи и примања буџета 10.626.688 10.626.688

Функција 050: 10.626.688 10.626.688
Извори финансирања за програмску активност 1501-0002:

програм 3 01 01 Општи приходи и примања буџета 10.626.688 10.626.688
Свега за програмску активност 1501-0002: 10.626.688 10.626.688

1501-4001 Пројекат: План развоја града Панчево 2022-2028
474 Вишенаменски развојни пројекти

извор 01 62 423 Услуге по уговору 4.400.000 1.000.000 5.400.000
Извори финансирања за функцију 474:

01 Општи приходи и примања буџета 4.400.000 4.400.000
07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000 1.000.000

Функција 474: 4.400.000 1.000.000 5.400.000
Извори финансирања за пројекат 1501-4001:

програм 3 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.400.000 4.400.000
програм 3 07 07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000 1.000.000

Свега за пројекат 1501-4001: 4.400.000 1.000.000 5.400.000

Извори финансирања за Програм 3:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 36.999.179 36.999.179
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 1.000.000 1.000.000

Свега за Програм 3: 36.999.179 1.000.000 37.999.179

1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-4001 Пројекат: Организација манифестација-Дани Дунава и 
Новогодишњи базар

473 Туризам
извор 01 63 423 Услуге по уговору 0 0

Извори финансирања за функцију 473:
01 Општи приходи и примања буџета 0 0

Функција 473: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1502-4001:

програм 4 01 01 Општи приходи и примања буџета 0 0
Свега за пројекат 1502-4001: 0 0

Извори финансирања за Програм 4:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 0 0

Свега за Програм 4: 0 0

0101 ПРОГРАМ 5 -ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ
ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

0101-0001 Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници

421 Пољопривреда 
извор 01 64 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000 100.000
извор 01 65 421 Стални трошкови 200.000 200.000
извор 01 66 423 Услуге по уговору 27.555.630 27.555.630
извор 01 67 424 Специјализоване услуге 21.894.200 21.894.200
извор 01 68 425 Текуће поправке и одржавање 48.641.743 19.934.279 68.576.022
извор 01 69 426 Материјал 30.000 30.000
извор 01 70 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Општи приходи и примања буџета 98.721.573 98.721.573
07 Трансфери од других нивоа власти 19.934.279 19.934.279

Функција 421: 98.721.573 19.934.279 118.655.852
Извори финансирања за програмску активност 0101-0001:

програм 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 98.721.573 98.721.573
програм 5 07 07 Трансфери од других нивоа власти 19.934.279 19.934.279

Свега за програмску активност 0101-0001: 98.721.573 19.934.279 118.655.852

0101-4001 Пројекат: Комасација (град Панчево)
421 Пољопривреда 

извор 13 71 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 0



  29. Октобар 2021. године Страна 23 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

извор 13 72 423 Услуге по уговору 0 0
извор 13 73 424 Специјализоване услуге 0 0

Извори финансирања за функцију 421:
01 Општи приходи и примања буџета 0 0

Функција 421: 0 0
Извори финансирања за пројекат 0101-4001:

програм 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 0 0
Свега за пројекат 0101-4001: 0 0

0101-4002 Пројекат: Пољозаштитни појас на територији града Панчева

421 Пољопривреда 
извор 01 74 424 Специјализоване услуге 11.000.000 4.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Општи приходи и примања буџета 11.000.000 11.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000 4.000.000

Функција 421: 11.000.000 4.000.000 15.000.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4002:

програм 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 11.000.000 11.000.000
програм 5 07 07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000 4.000.000

Свега за пројекат 0101-4002: 11.000.000 4.000.000 15.000.000

УКУПНО  ГОДИШЊИ  ПРОГРАМ  ЗАШТИТЕ,  УРЕЂЕЊА  И  
КОРИШЋЕЊА  ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА 109.721.573 23.934.279 133.655.852

0101-0002 Програмска активност: Мере подршке руралном развоју
421 Пољопривреда

извор 01 75 422 Трошкови путовања 0 0
извор 01 76 423 Услуге по уговору 1.710.000 1.710.000
извор 01 77 426 Материјал 2.000.000 2.000.000
извор 01 78 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000 4.000.000
извор 01 78.4 512 Машине и опрема 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Општи приходи и примања буџета 8.110.000 8.110.000

Функција 421: 8.110.000 8.110.000
Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:

програм 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 8.110.000 8.110.000
Свега за програмску активност 0101-0002: 8.110.000 8.110.000

0101-4003 Пројекат: Чишћење и уклањање дивљих депонија расутих по 
атару

421 Пољопривреда 
извор 01 79 424 Специјализоване услуге 50.500.000 50.500.000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Општи приходи и примања буџета 50.500.000 50.500.000

Функција 421: 50.500.000 50.500.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4003:

програм 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 50.500.000 50.500.000
Свега за пројекат 0101-4003: 50.500.000 50.500.000

Извори финансирања за Програм 5:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 168.331.573 168.331.573
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 23.934.279 23.934.279

Свега за Програм 5: 168.331.573 23.934.279 192.265.852

0401 ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0001 Програмска активност: Управљање заштитом животне средине 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
извор 01 80 424 Специјализоване услуге 1.500.000 1.500.000
извор 01 81 425 Текуће поправке и одржавање 10.302.120 10.302.120
извор 01 82 426 Материјал 774.786 774.786

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 12.576.906 12.576.906

Функција 560: 12.576.906 12.576.906
Извори финансирања за програмску активност 0401-0001:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.576.906 12.576.906
Свега за програмску активност 0401-0001: 12.576.906 12.576.906

0401-0002 Програмска активност: Праћење квалитета елемената животне 
средине

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
извор 01 83 424 Специјализоване услуге 24.168.409 24.168.409

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 24.168.409 24.168.409

Функција 560: 24.168.409 24.168.409



29. Октобар 2021. годинеСтрана 24 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за програмску активност 0401-0002:
програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 24.168.409 24.168.409

Свега за програмску активност 0401-0002: 24.168.409 24.168.409

0401-0003 Програмска активност: Заштита природе
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

извор 01 84 424 Специјализоване услуге 13.500.000 13.500.000
Извори финансирања за функцију 560:

01 Општи приходи и примања буџета 13.500.000 13.500.000
Функција 560: 13.500.000 13.500.000
Извори финансирања за програмску активност 0401-0003:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 13.500.000 13.500.000
Свега за програмску активност 0401-0003: 13.500.000 13.500.000

0401-4001 Пројекат: Пројекти едукација
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

извор 01 85 424 Специјализоване услуге 150.000 150.000
извор 01 85.4 463 Трансфери осталим нивоима власти 150.000 150.000
извор 01 86 481 Дотације невладиним организацијама 2.918.880 2.918.880
извор 01 87 512 Машине и опрема 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 3.718.880 3.718.880

Функција 560: 3.718.880 3.718.880
Извори финансирања за пројекат 0401-4001:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 3.718.880 3.718.880
Свега за пројекат 0401-4001: 3.718.880 3.718.880

0401-4002
Пројекат: Пројекти коришћења алтернативних извора енергије 
и енергетске ефикасности и остали пројекти из области заштите 
животне средине

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
извор 01 88 425 Текуће поправке и одржавање 1.400.000 1.400.000
извор 01 89 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 500.000 500.000

извор 01 89.1 454 Субвенције приватним предузећима 0 0
извор 01 90 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.498.375 3.498.375
извор 01 91 511 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 6.000.000
извор 01 92 513  Остале некретнине и опрема 996.000 996.000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 12.394.375 12.394.375

Функција 560: 12.394.375 12.394.375
Извори финансирања за пројекат 0401-4002:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.394.375 12.394.375
Свега за пројекат 0401-4002: 12.394.375 12.394.375

0401-5001 Пројекат: Пројекти рекултивације, санације и затварања Старе 
депоније

510 Управљање отпадом
извор 01 93 511 Зграде и грађевински објекти 13.800.000 13.800.000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Општи приходи и примања буџета 13.800.000 13.800.000

Функција 510: 13.800.000 13.800.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5001:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 13.800.000 13.800.000
Свега за пројекат 0401-5001: 13.800.000 13.800.000

УКУПНО ПО ПРОГРАМУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 80.158.570 80.158.570

0401-0004 Програмска активност: Управљање отпадним водама
520 Управљање отпадним водама

извор 01 94 511 Зграде и грађевински објекти 11.743.275 3.000.000 14.743.275
Извори финансирања за функцију 520:

01 Општи приходи и примања буџета 11.743.275 11.743.275
07 Трансфери од других нивоа власти 3.000.000 3.000.000

Функција 520: 11.743.275 3.000.000 14.743.275
Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:

програм 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 11.743.275 11.743.275
програм 6 07 07 Трансфери од других нивоа власти 3.000.000 3.000.000

Свега за програмску активност 0401-0004: 11.743.275 3.000.000 14.743.275

Извори финансирања за Програм 6:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 91.901.845 91.901.845
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 3.000.000 3.000.000

Свега за Програм 6: 91.901.845 3.000.000 94.901.845



  29. Октобар 2021. године Страна 25 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

0701 ПРОГРАМ 7 -ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТУКТУРА

0701-0002 Програмска активност:Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
извор 01 95 424 Специјализоване услуге 30.300.000 30.300.000
извор 13 96 425 Текуће поправке и одржавање 512.897.018 512.897.018
извор 01 97 511 Зграде и грађевински објекти 286.242.898 286.242.898

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 829.439.916 829.439.916

Функција 451: 829.439.916 829.439.916
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 829.439.916 829.439.916
Свега за програмску активност 0701-0002: 829.439.916 829.439.916

0701-0004 Програмска активност: Јавни градски и приградски превоз 
путника

451 Друмски саобраћај
извор 01 98 423 Услуге по уговору 45.833.334 45.833.334
извор 01 98.3 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 104.166.666 104.166.666

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000

Функција 451: 150.000.000 150.000.000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0004:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 150.000.000 150.000.000
Свега за програмску активност 0701-0004: 150.000.000 150.000.000

0701-0005 Програмска активност: Унапређење безбедности саобраћаја
451 Друмски саобраћај

извор 01 99 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000 750.000
извор 01 100 421 Стални трошкови 800.000 800.000
извор 01 101 422 Трошкови путовања 600.000 600.000
извор 01 102 423 Услуге по уговору 11.634.000 11.634.000
извор 01 103 424 Специјализоване услуге 21.900.000 1.555.560 23.455.560
извор 01 104 426 Материјал 14.248.000 0 14.248.000
извор 01 105 512 Машине и опрема 16.272.000 4.050.000 20.322.000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 66.204.000 66.204.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.050.000 4.050.000

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 1.555.560 1.555.560

Функција 451: 66.204.000 5.605.560 71.809.560
Извори финансирања за програмску активност 0701-0005:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 66.204.000 66.204.000
програм 7 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.050.000 4.050.000
програм 7 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.555.560 1.555.560

Свега за програмску активност 0701-0005: 66.204.000 5.605.560 71.809.560

0701-4001 Пројекат: ЈКП за превоз путника "Аутортанспорт-Панчево" 
Панчево у ликвидацији

451 Друмски саобраћај

извор 01 106 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама  3.951.631 3.951.631

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 3.951.631 3.951.631

Функција 451: 3.951.631 3.951.631
Извори финансирања за пројекат 0701-4001:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 3.951.631 3.951.631
Свега за пројекат 0701-4001: 3.951.631 3.951.631

0701-5001 Пројекат: Израда техничке документације

451 Друмски саобраћај
извор 01 107 511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000 1.800.000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 1.800.000 1.800.000

Функција 451: 1.800.000 1.800.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5001:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.800.000 1.800.000
Свега за пројекат 0701-5001: 1.800.000 1.800.000

0701-5002 Пројекат: Инфраструктурно опремање Северне индустријске 
зоне у Панчеву

451 Друмски саобраћај

извор 01 108 511 Зграде и грађевински објекти 20.753.974 25.000.000 45.753.974



29. Октобар 2021. годинеСтрана 26 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 20.753.974 20.753.974
10 Примања од домаћих задуживања 24.000.000 24.000.000

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 1.000.000 1.000.000

Функција 451: 20.753.974 25.000.000 45.753.974
Извори финансирања за пројекат 0701-5002:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 20.753.974 20.753.974
програм 7 10 10 Примања од домаћих задуживања 24.000.000 24.000.000
програм 7 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.000.000 1.000.000

Свега за пројекат 0701-5002: 20.753.974 25.000.000 45.753.974

0701-5003 Пројекат: Реконструкција саобраћајнице са инфраструктуром 
улице Цара Лазара у Панчеву

451 Друмски саобраћај
извор 01 108.3 511 Зграде и грађевински објекти 110.000.000 110.000.000

Извори финансирања за функцију 451:
07 Трансфери од других нивоа власти 110.000.000 110.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Функција 451: 110.000.000 110.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5003:

програм 7 07 07 Трансфери од других нивоа власти 110.000.000 110.000.000
програм 7 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Свега за пројекат 0701-5003: 110.000.000 110.000.000

0701-5004 Пројекат: Израда техничке документације и изградња кружног 
тока

451 Друмски саобраћај
извор 01 108.51 511 Зграде и грађевински објекти 14.900.000 14.900.000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 14.900.000 14.900.000

Функција 451: 14.900.000 14.900.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5004:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 14.900.000 14.900.000
Свега за пројекат 0701-5004: 14.900.000 14.900.000

0701-5005 Пројекат: Реконструкција улице Михајла Обреновића

451 Друмски саобраћај
извор 01 108.52 511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 9.000.000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Општи приходи и примања буџета 9.000.000 9.000.000

Функција 451: 9.000.000 9.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-5005:

програм 7 01 01 Општи приходи и примања буџета 9.000.000 9.000.000
Свега за пројекат 0701-5005: 9.000.000 9.000.000

Извори финансирања за Програм 7:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.096.049.521 1.096.049.521
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 110.000.000 110.000.000
глава 41 10 10 Примања од домаћих задуживања 24.000.000 24.000.000
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.050.000 4.050.000
глава 41 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 2.555.560 2.555.560

Свега за Програм 7: 1.096.049.521 140.605.560 1.236.655.081

2001 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ  И 
ОБРАЗОВАЊЕ

2001-0001 Програмска активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
извор 01 109 463 Трансфери осталим нивоима власти 54.622.881 54.622.881

Извори финансирања за функцију 911:
01 Општи приходи и примања буџета 54.622.881 54.622.881

Функција 911: 54.622.881 54.622.881
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:

програм 8 01 01 Општи приходи и примања буџета 54.622.881 54.622.881
Свега за програмску активност 2001-0001: 54.622.881 54.622.881

2001-5001 Пројекат: Израда техничке документације за изградњу вртића 
на Стрелишту

911 Предшколско образовање
извор 13 110 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 911:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000

Функција 911: 5.000.000 5.000.000



  29. Октобар 2021. године Страна 27 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за пројекат 2001-5001:
програм 8 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000

Свега за пројекат 2001-5001: 5.000.000 5.000.000

2001-5002 Пројекат: Извођење радова на адаптацији у ОШ "Аксентије 
Максимовић” у Долову

911 Предшколско образовање
110.41 511 Зграде и грађевински објекти 16.000.000 16.000.000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Општи приходи и примања буџета 16.000.000 16.000.000

Функција 911: 16.000.000 16.000.000
Извори финансирања за пројекат 2001-5002:

програм 8 01 01 Општи приходи и примања буџета 16.000.000 16.000.000
Свега за пројекат 2001-5002: 16.000.000 16.000.000

2001-5003 Пројекат: Куповина вртића "Забавник" у Панчеву
911 Предшколско образовање

извор 10 110.42 511 Зграде и грађевински објекти 45.163.880 45.163.880
Извори финансирања за функцију 911:

01 Општи приходи и примања буџета 45.163.880 45.163.880
Функција 911: 45.163.880 45.163.880
Извори финансирања за пројекат 2001-5003:

програм 8 01 01 Општи приходи и примања буџета 45.163.880 45.163.880
Свега за пројекат 2001-5003: 45.163.880 45.163.880

Извори финансирања за Програм 8:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 115.786.761 115.786.761
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.000.000 5.000.000

Свега за Програм 8: 115.786.761 5.000.000 120.786.761

2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

2002-0001 Програмска активност: Функционисање основних школа

912 Основно образовање

извор 01 111 463 Трансфери осталим нивоима власти 201.436.810 201.436.810
960 Помоћне услуге образовању

извор 01 112 423 Услуге по уговору 1.100.000 1.100.000
извор 01 113 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.630.000 1.630.000
извор 01 114 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.750.000 2.750.000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Општи приходи и примања буџета 201.436.810 201.436.810

Функција 912: 201.436.810 201.436.810
Извори финансирања за функцију 960:

01 Општи приходи и примања буџета 5.480.000 5.480.000
Функција 960: 5.480.000 5.480.000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

програм 9 01 01 Општи приходи и примања буџета 206.916.810 206.916.810
Свега за програмску активност 2002-0001: 206.916.810 206.916.810

2002-5001 Пројекат: Извођење радова на котларницама у основним 
школама

912 Основно образовање
извор 01 114.5 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 17.000.000 24.000.000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 17.000.000 17.000.000

Функција 912: 7.000.000 17.000.000 24.000.000
Извори финансирања за пројекат 2002-5001:

програм 9 01 01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000
програм 9 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 17.000.000 17.000.000

Свега за пројекат 2002-5001: 7.000.000 17.000.000 24.000.000

Извори финансирања за Програм 9:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 213.916.810 213.916.810
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 17.000.000 17.000.000

Свега за Програм 9: 213.916.810 17.000.000 230.916.810

2003 ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
2003-0001 Програмска активност: Функционисање средњих школа

922 Више средње образовање
извор 01 115 463 Трансфери осталим нивоима власти 112.753.963 1.196.358 113.950.321

Извори финансирања за функцију 922:
01 Општи приходи и примања буџета 112.753.963 112.753.963
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.196.358 1.196.358



29. Октобар 2021. годинеСтрана 28 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Функција 922: 112.753.963 1.196.358 113.950.321
Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:

програм 10 01 01 Општи приходи и примања буџета 112.753.963 112.753.963
програм 10 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.196.358 1.196.358

Свега за програмску активност 2003-0001: 112.753.963 1.196.358 113.950.321

2003-0002 Програмска активност: Подршка раду Регионалног центра за 
таленте 

970 Образовање - истраживање и развој
извор 01 116 463 Трансфери осталим нивоима власти 9.979.108 9.979.108

Извори финансирања за функцију 970:
01 Општи приходи и примања буџета 9.979.108 9.979.108

Функција 970: 9.979.108 9.979.108
Извори финансирања за програмску активност 2003-0002:

програм 10 01 01 Општи приходи и примања буџета 9.979.108 9.979.108
Свега за програмску активност 2003-0002: 9.979.108 9.979.108

2003-5001 Пројекат: Израда техничке документације
922 Више средње образовање

извор 13 117 511 Зграде и грађевински објекти 3.200.000 3.200.000
Извори финансирања за функцију 922:

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.200.000 3.200.000
Функција 922: 3.200.000 3.200.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5001:

програм 10 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.200.000 3.200.000
Свега за пројекат 2003-5001: 3.200.000 3.200.000

2003-5002 Пројекат: Извођење радова на реконструкцији спортске сале 
Гимназије”Урош Предић” у Панчеву

922 Више средње образовање
извор 13 117.3 511 Зграде и грађевински објекти 38.000.000 38.000.000

Извори финансирања за функцију 922:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 38.000.000 38.000.000

Функција 922: 38.000.000 38.000.000
Извори финансирања за пројекат 2003-5002:

програм 10 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 38.000.000 38.000.000
Свега за пројекат 2003-5002: 38.000.000 38.000.000

Извори финансирања за Програм 10:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 122.733.071 122.733.071
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 42.396.358 42.396.358

Свега за Програм 10: 122.733.071 42.396.358 165.129.429

0901 ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

0901-0001 Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици 
помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
извор 07 118 422 Трошкови путовања 7.000.000 7.000.000
извор 01 119 463 Трансфери осталим нивоима власти 72.006.040 6.091.832 78.097.872
извор 13 120 423 Услуге по уговору 20.712.969 20.712.969
извор 01 121 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.860.000 21.619.293 23.479.293

Извори финансирања за функцију 090:
01 Општи приходи и примања буџета 73.866.040 73.866.040
07 Трансфери од других нивоа власти 34.619.505 34.619.505
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10.781.064 10.781.064

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 10.023.525 10.023.525

Функција 090: 73.866.040 55.424.094 129.290.134
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 73.866.040 73.866.040
програм 11 07 07 Трансфери од других нивоа власти 34.619.505 34.619.505
програм 11 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10.781.064 10.781.064
програм 11 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 10.023.525 10.023.525

Свега за програмску активност 0901-0001: 73.866.040 55.424.094 129.290.134

0901-0002 Програмска активност: Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте смештаја

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
извор 01 122 463 Трансфери осталим нивоима власти 9.178.448 9.178.448

Извори финансирања за функцију 090:
01 Општи приходи и примања буџета 9.178.448 9.178.448

Функција 090: 9.178.448 9.178.448
Извори финансирања за програмску активност 0901-0002:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 9.178.448 9.178.448
Свега за програмску активност 0901-0002: 9.178.448 9.178.448

0901-0003 Програмска активност: Дневне услуге у заједници



  29. Октобар 2021. године Страна 29 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а
 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
извор 01 123 423 Услуге по уговору 27.000.000 27.000.000
извор 01 124 463 Трансфери осталим нивоима власти 74.694.744 390.000 75.084.744
извор 01 125 481 Дотације невладиним организацијама 7.000.000 7.000.000

130 Опште услуге
извор 01 126 481 Дотације невладиним организацијама 0 0

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
извор 01 127 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Општи приходи и примања буџета 108.694.744 108.694.744
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 390.000 390.000

Функција 090: 108.694.744 390.000 109.084.744
Извори финансирања за функцију 130:

01 Општи приходи и примања буџета 0 0
Функција 130: 0 0
Извори финансирања за функцију 160:

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Функција 160: 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 110.694.744 110.694.744
програм 11 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 390.000 390.000

Свега за програмску активност 0901-0003: 110.694.744 390.000 111.084.744

0901-0005 Програмска активност: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
извор 01 128 463 Трансфери осталим нивоима власти 31.547.360 31.547.360
извор 01 129 481 Дотације невладиним организацијама 9.726.444 9.726.444

Извори финансирања за функцију 090:
01 Општи приходи и примања буџета 41.273.804 41.273.804

Функција 090: 41.273.804 41.273.804
Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 41.273.804 41.273.804
Свега за програмску активност 0901-0005: 41.273.804 41.273.804

0901-0006 Програмска активност: Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

извор 01 130 424 Специјализоване услуге 20.500.000 20.500.000
извор 01 131 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 48.250.000 48.250.000

911 Предшколско образовање
извор 01 132 421 Стални трошкови 2.000.000 2.000.000
извор 01 133 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000 1.500.000
извор 01 134 426 Материјал 10.400.000 10.400.000
извор 01 135 463 Трансфери осталим нивоима власти 7.000.000 7.000.000
извор 01 136 512 Машине и опрема 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 040:
01 Општи приходи и примања буџета 68.750.000 68.750.000

Функција 040: 68.750.000 68.750.000
Извори финансирања за функцију 911:

01 Општи приходи и примања буџета 21.000.000 21.000.000
Функција 911: 21.000.000 21.000.000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0006:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 89.750.000 89.750.000
Свега за програмску активност 0901-0006: 89.750.000 89.750.000

0901-0007 Програмска активност: Подршка рађању и родитељству
040 Породица и деца

извор 01 137 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000 600.000
Извори финансирања за функцију 040:

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Функција 040: 600.000 600.000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0007:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000
Свега за програмску активност 0901-0007: 600.000 600.000

0901-4001 Пројекат: Оснивање установе за пружање услуга социјалне 
заштите

130 Опште услуге
извор 01 138 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 30.000 30.000
извор 01 139 621 Набавка домаће финансијске имовине 70.000 70.000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Функција 130: 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 0901-4001:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Свега за пројекат 0901-4001: 100.000 100.000



29. Октобар 2021. годинеСтрана 30 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

0901-4002 Пројекат: "Stepping stone" - Подршка ЕУ социјалном становању 
и активној инклузији 

060 Становање
извор 01 139.4 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.263.047 2.263.047
извор 01 139.41 423 Услуге по уговору 1.730.366 3.325.908 5.056.274
извор 01 139.42 426 Материјал 174.003 174.003
извор 01 139.43 511 Зграде и грађевински објекти 4.221.404 4.221.404
извор 01 139.51 421 Стални трошкови 5 5
извор 01 139.52 512 Машине и опрема 129.797 129.797

Извори финансирања за функцију 060:
01 Општи приходи и примања буџета 2.034.171 2.034.171
56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

Функција 060: 2.034.171 9.810.359 11.844.530
Извори финансирања за пројекат 0901-4002:

програм 11 01 01 Општи приходи и примања буџета 2.034.171 2.034.171
програм 11 56 56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

Свега за пројекат 0901-4002: 2.034.171 9.810.359 11.844.530

Извори финансирања за Програм 11:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 327.497.207 327.497.207
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 34.619.505 34.619.505
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.171.064 11.171.064
глава 41 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 10.023.525 10.023.525
глава 41 56 56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

Свега за Програм 11: 327.497.207 65.624.453 393.121.660

1801 ПРОГРАМ 12 -  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001 Програмска активност: Функционисање установа примарне 
здравствене заштите

760 Здравство некласификовано на другом месту
извор 01 140 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 26.651.765 26.651.765

Извори финансирања за функцију 760:
01 Општи приходи и примања буџета 26.651.765 26.651.765

Функција 760: 26.651.765 26.651.765
Извори финансирања за програмску активност 1801-0001:

програм 12 01 01 Општи приходи и примања буџета 26.651.765 26.651.765
Свега за програмску активност 1801-0001: 26.651.765 26.651.765

1801-0002 Програмска активност: Мртвозорство
760 Здравство некласификовано на другом месту

извор 01 141 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за функцију 760:

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Функција 760: 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност 1801-0002:

програм 12 01 01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Свега за програмску активност 1801-0002: 2.000.000 2.000.000

1801-4001
Пројекат: Гинеколошка и педијатријска заштита у насељеним 
местима

760 Здравство некласификовано на другом месту
извор 01 142 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 3.048.235 3.048.235

Извори финансирања за функцију 760:
01 Општи приходи и примања буџета 3.048.235 3.048.235

Функција 760: 3.048.235 3.048.235
Извори финансирања за пројекат 1801-4001:

програм 12 01 01 Општи приходи и примања буџета 3.048.235 3.048.235
Свега за пројекат 1801-4001: 3.048.235 3.048.235

1801-4002 Пројекат: Здравствено-едукативна предавања у вртићима и 
основним школама

760 Здравство некласификовано на другом месту
извор 01 143 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 0 0

Извори финансирања за функцију 760:
01 Општи приходи и примања буџета 0 0

Функција 760: 0 0
Извори финансирања за пројекат 1801-4002:

програм 12 01 01 Општи приходи и примања буџета 0 0
Свега за пројекат 1801-4002: 0 0

1801-4003 Пројекат: Апотека "Панчево" Панчево у ликвидацији
760 Здравство некласификовано на другом месту

извор 01 144 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 1.041.908 1.041.908
извор 01 144.1 423 Услуге по уговору 2.008.653 2.008.653

Извори финансирања за функцију 760:
01 Општи приходи и примања буџета 3.050.561 3.050.561



  29. Октобар 2021. године Страна 31 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Функција 760: 3.050.561 3.050.561
Извори финансирања за пројекат 1801-4003:

програм 12 01 01 Општи приходи и примања буџета 3.050.561 3.050.561
Свега за пројекат 1801-4003: 3.050.561 3.050.561

Извори финансирања за Програм 12:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 34.750.561 34.750.561

Свега за Програм 12: 34.750.561 34.750.561

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊЕ
1201-5001 Пројекат: Дом културе "3. октобар" Банатско Ново Село

820 Услуге културе
извор 13 145 511 Зграде и грађевински објекти 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 820:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 300.000 300.000

Функција 820: 300.000 300.000
Извори финансирања за пројекат 1201-5001:

програм 13 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 300.000 300.000
Свега за пројекат 1201-5001: 300.000 300.000

Извори финансирања за Програм 13:
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 300.000 300.000

Свега за Програм 13: 300.000 300.000

1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0001 Програмска активност: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта
извор 01 146 481 Дотације невладиним организацијама 225.192.718 144.007.282 369.200.000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Општи приходи и примања буџета 225.192.718 225.192.718
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 144.007.282 144.007.282

Функција 810: 225.192.718 144.007.282 369.200.000
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 225.192.718 225.192.718
програм 14 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 144.007.282 144.007.282

Свега за програмску активност 1301-0001: 225.192.718 144.007.282 369.200.000

1301-0002 Програмска активност: Подршка предшколском и школском 
спорту 

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти

извор 01 147 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.400.000 5.400.000
810 Услуге рекреације и спорта

извор 01 148 481 Дотације невладиним организацијама 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за функцију 180:

01 Општи приходи и примања буџета 5.400.000 5.400.000
Функција 180: 5.400.000 5.400.000
Извори финансирања за функцију 810:

01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000 35.000.000
Функција 810: 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 40.400.000 40.400.000
Свега за програмску активност 1301-0002: 40.400.000 40.400.000

1301-0004 Програмска активност: Функционисање локалних спортских 
установа

810 Услуге рекреације и спорта

извор 01 149 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 71.968.670 20.000.000 91.968.670

Извори финансирања за функцију 810:
01 Општи приходи и примања буџета 71.968.670 71.968.670
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.000.000 20.000.000

Функција 810: 71.968.670 20.000.000 91.968.670
Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 71.968.670 71.968.670
програм 14 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 20.000.000 20.000.000

Свега за програмску активност 1301-0004: 71.968.670 20.000.000 91.968.670

1301-5001 Пројекат: "Узми рачун и победи" - Уређивање дечијег 
игралишта СРЦ "Младост" у Панчеву

810 Услуге рекреације и спорта
149.41 424 Специјализоване услуге 1.216.300 2.351.472 3.567.772

Извори финансирања за функцију 810:
01 Општи приходи и примања буџета 1.216.300 1.216.300
07 Трансфери од других нивоа власти 2.351.472 2.351.472



29. Октобар 2021. годинеСтрана 32 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Функција 810: 1.216.300 2.351.472 3.567.772
Извори финансирања за пројекат 1301-5001:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.216.300 0 1.216.300
програм 14 07 07 Трансфери од других нивоа власти 2.351.472 2.351.472

Свега за пројекат 1301-5001: 1.216.300 2.351.472 3.567.772

1301-5002 Пројекат: Израда техничке документације за изградњу спортске 
инфраструктуре на СРЦ Стрелиште

810 Услуге рекреације и спорта
149.42 511 Зграде и грађевински објекти 18.400.000 18.400.000

149.5 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Општи приходи и примања буџета 19.400.000 19.400.000

Функција 810: 19.400.000 19.400.000
Извори финансирања за пројекат 1301-5002:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 19.400.000 19.400.000
Свега за пројекат 1301-5002: 19.400.000 19.400.000

Извори финансирања за Програм 14:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 358.177.688 358.177.688
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 2.351.472 2.351.472
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 164.007.282 164.007.282

Свега за Програм 14: 358.177.688 166.358.754 524.536.442

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ

0602-0001 Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

130 Опште услуге
извор 01 150 411 Плате, додаци  и накнаде запослених (зараде) 336.923.788 336.923.788
извор 01 151 412 Социјални доприноси на терет послодавца 56.097.811 56.097.811
извор 01 152 413 Накнаде у натури 1.773.938 1.773.938
извор 01 153 414 Социјална давања запосленима 22.524.464 22.524.464
извор 01 154 415 Накнаде трошкова за запослене 10.300.000 10.300.000
извор 01 155 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.555.500 3.555.500
извор 01 156 421 Стални трошкови 84.128.164 84.128.164
извор 01 157 422 Трошкови путовања 917.100 917.100
извор 01 158 423 Услуге по уговору 115.072.885 115.072.885
извор 01 159 424 Специјализоване услуге 14.835.699 8.900.000 23.735.699
извор 01 160 425 Текуће поправке и одржавање 24.960.000 24.960.000
извор 01 161 426 Материјал 36.158.007 36.158.007
извор 01 162 465 Остале  дотације и трансфери 3.700.000 3.700.000
извор 01 163 481 Дотације невладиним организацијама 2.832.916 2.832.916
извор 01 164 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 10.023.377 10.023.377
извор 01 165 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 9.000.000 137.141.664 146.141.664

извор 01 165.5 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 205.300 205.300

извор 01 166 511 Зграде и грађевински објекти 13.514.800 55.000.000 68.514.800
извор 01 167 512 Машине и опрема 26.690.000 26.690.000
извор 01 168 515 Нематеријална имовина 8.740.000 8.740.000
извор 01 168.3 621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000 3.000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Општи приходи и примања буџета 781.956.749 781.956.749
10 Примања од домаћих задуживања 55.000.000 55.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 139.870.291 139.870.291

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 6.171.373 6.171.373

Функција 130: 781.956.749 201.041.664 982.998.413
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 781.956.749 781.956.749
програм 15 10 10 Примања од домаћих задуживања 55.000.000 55.000.000
програм 15 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 139.870.291 139.870.291
програм 15 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 6.171.373 6.171.373

Свега за програмску активност 0602-0001: 781.956.749 201.041.664 982.998.413

0602-0003 Програмска активност: Сервисирање јавног дуга
170 Трансакције јавног дуга

извор 01 169 441 Отплата домаћих камата 5.427.859 5.427.859
извор 01 170 444 Пратећи трошкови задуживања 200.000 200.000
извор 01 171 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 161.768.058 161.768.058

Извори финансирања за функцију 170:
01 Општи приходи и примања буџета 167.395.917 167.395.917

Функција 170: 167.395.917 167.395.917
Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:



  29. Октобар 2021. године Страна 33 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 167.395.917 167.395.917
Свега за програмску активност 0602-0003: 167.395.917 167.395.917

0602-0007 Програмска активност: Функционисање националних савета 
националних мањина

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
извор 01 172 426 Материјал 50.000 50.000
извор 01 173 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.600.000 3.600.000
извор 01 174 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 950.000 950.000
извор 01 175 481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Општи приходи и примања буџета 5.600.000 5.600.000

Функција 090: 5.600.000 5.600.000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0007:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 5.600.000 5.600.000
Свега за програмску активност 0602-0007: 5.600.000 5.600.000

0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска резерва
130 Опште услуге

извор 01 176 499 Средства резерве 32.860.372 32.860.372
Извори финансирања за функцију 130:

01 Општи приходи и примања буџета 32.860.372 32.860.372
Функција 130: 32.860.372 32.860.372
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 32.860.372 32.860.372
Свега за програмску активност 0602-0009: 32.860.372 32.860.372

0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва
130 Опште услуге

извор 01 177 499 Средства резерве 2.499.202 2.499.202
Извори финансирања за функцију 130:

01 Општи приходи и примања буџета 2.499.202 2.499.202
Функција 130: 2.499.202 2.499.202
Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 2.499.202 2.499.202
Свега за програмску активност 0602-0010: 2.499.202 2.499.202

0602-0014 Програмска активност: Управљање у ванредним ситуацијама

220 Цивилна одбрана
извор 01 178 421 Стални трошкови 720.000 720.000
извор 01 179 426 Материјал 300.000 300.000
извор 01 180 481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 1.500.000
извор 01 180.2 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других узрока 2.284.498 2.284.498
извор 01 181 512 Машине и опрема 4.780.000 4.780.000

Извори финансирања за функцију 220:
01 Општи приходи и примања буџета 9.584.498 9.584.498

Функција 220: 9.584.498 9.584.498
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 9.584.498 9.584.498
Свега за програмску активност 0602-0014: 9.584.498 9.584.498

0602-4001 Пројекат: "Пут ка родној  равноправности у граду Панчеву"
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

извор 01 182 423 Услуге по уговору 400.000 400.000
извор 01 183 512 Машине и опрема 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Функција 160: 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Свега за пројекат 0602-4001: 500.000 500.000

0602-5001 Пројекат: Набавка опреме електронског и видео надзора на 
територији града Панчева

360 Јавни ред и безбедност  некласификован на другом месту
извор 10 184 512 Машине и опрема 96.371.469 96.371.469

Извори финансирања за функцију 360:
10 Примања од домаћих задуживања 85.065.469 85.065.469
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.306.000 11.306.000

Функција 360: 96.371.469 96.371.469
Извори финансирања за пројекат 0602-5001:

програм 15 10 10 Примања од домаћих задуживања 85.065.469 85.065.469
програм 15 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.306.000 11.306.000

Свега за пројекат 0602-5001: 96.371.469 96.371.469



29. Октобар 2021. годинеСтрана 34 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Извори финансирања за Програм 15:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.000.396.738 1.000.396.738
глава 41 10 10 Примања од домаћих задуживања 140.065.469 140.065.469
глава 41 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 151.176.291 151.176.291
глава 41 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 6.171.373 6.171.373

Свега за Програм 15: 1.000.396.738 297.413.133 1.297.809.871

0501 ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ

0501-0001 Програмска активност: Енергетски менаџмент 

620 Развој заједнице
извор 01 184.4 454 Субвенције приватним предузећима 2.000.000 2.000.000 4.000.000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 2.000.000

Функција 620: 2.000.000 2.000.000 4.000.000
Извори финансирања за програмску активност 0501-0001:

програм 17 01 01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
програм 17 07 07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 2.000.000

Свега за програмску активност: 0501-0001: 2.000.000 2.000.000 4.000.000

Извори финансирања за Програм 17:
глава 41 01 01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
глава 41 07 07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 2.000.000

Свега за Програм 17: 2.000.000 2.000.000 4.000.000

Извори финансирања:
раздео 4 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.321.626.041 4.321.626.041
раздео 4 07 07 Трансфери од других нивоа власти 182.905.256 182.905.256
раздео 4 10 10 Примања од домаћих задуживања 564.065.469 564.065.469
раздео 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 562.767.755 562.767.755
раздео 4 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 18.750.458 18.750.458
раздео 4 56 56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

Свега: 4.321.626.041 1.338.299.297 5.659.925.338

4.1 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊE
1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0001 Програмска активност: Функционисање локалних установа 
културе

820 Услуге културе
извор 01 185 411 Плате, додаци  и накнаде запослених (зараде) 137.720.979 137.720.979
извор 01 186 412 Социјални доприноси на терет послодавца 22.946.163 22.946.163
извор 01 187 413 Накнаде у натури 974.880 974.880
извор 01 188 414 Социјална давања запосленима 8.473.151 8.473.151
извор 01 189 415 Накнаде трошкова за запослене 5.097.746 5.097.746
извор 01 190 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.240.112 186.572 3.426.684
извор 01 191 421 Стални трошкови 36.080.713 60.000 36.140.713
извор 01 192 422 Трошкови путовања 2.918.080 2.918.080
извор 01 193 423 Услуге по уговору 34.755.680 1.255.358 36.011.038
извор 01 194 424 Специјализоване услуге 44.105.923 17.404.622 61.510.545
извор 01 195 425 Текуће поправке и одржавање 12.137.438 7.438.777 19.576.215
извор 01 196 426 Материјал 9.316.696 66.500 9.383.196
извор 01 197 465 Остале  дотације и трансфери 1.790.000 1.790.000
извор 01 198 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 2.970.129 90.545 3.060.674
извор 01 198.1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.869.784 3.869.784
извор 01 199 511 Зграде и грађевински објекти 1.045.000 9.020.500 10.065.500
извор 01 200 512 Машине и опрема 12.240.000 9.345.915 21.585.915
извор 01 200.3 513 Остале некретнине  и опрема 0 0
извор 01 201 515 Нематеријална имовина 3.036.900 220.000 3.256.900
извор 01с 202 523 Залихе робе за даљу продају 3.779.924 156.085 3.936.009

Извори финансирања за функцију 820:
01 Општи приходи и примања буџета 346.499.298 346.499.298
07 Трансфери од других нивоа власти 20.194.765 20.194.765
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.478.267 2.478.267
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 22.571.842 22.571.842

Функција 820: 346.499.298 45.244.874 391.744.172
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Општи приходи и примања буџета 346.499.298 346.499.298
програм 13 07 07 Трансфери од других нивоа власти 20.194.765 20.194.765
програм 13 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.478.267 2.478.267
програм 13 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 22.571.842 22.571.842

Свега за програмску активност 1201-0001: 346.499.298 45.244.874 391.744.172



  29. Октобар 2021. године Страна 35 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

1201-0002 Програмска активност: Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

820 Услуге културе
извор 01 203 481 Дотације невладиним организацијама 12.230.000 50.000 12.280.000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Општи приходи и примања буџета 12.230.000 12.230.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 50.000 50.000

Функција 820: 12.230.000 50.000 12.280.000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:

програм 13 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.230.000 12.230.000
програм 13 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 50.000 50.000

Свега за програмску активност 1201-0002: 12.230.000 50.000 12.280.000

ИНФОРМИСАЊЕ

1201-0004 Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања

830 Услуге емитовања и штампања
извор 01 204 424 Специјализоване услуге 42.000.000 42.000.000

Извори финансирања за функцију 830:
01 Општи приходи и примања буџета 42.000.000 42.000.000

Функција 830: 42.000.000 42.000.000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:

програм 13 01 01 Општи приходи и примања буџета 42.000.000 42.000.000
Свега за програмску активност 1201-0004: 42.000.000 42.000.000

1201-4001

Пројекат: Завод за заштиту споменика културе- Заштита 
археолошких истраживања на шест археолошких локалитета на 
траси магистралног гасовода граница Бугарска-граница 
Мађарска (деоница 3)

820 Услуге културе
извор 13 205 422 Трошкови путовања 325.000 325.000
извор 13 206 424 Специјализоване услуге 3.729.098 3.729.098
извор 13 207 512 Машине и опрема 425.992 425.992

Извори финансирања за функцију 820:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.480.090 4.480.090

Функција 820: 4.480.090 4.480.090
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

програм 13 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 4.480.090 4.480.090
Свега за пројекат 1201-4001: 4.480.090 4.480.090

1201-4002
Пројекат: Завод за заштиту споменика културе- претходна 
археолошка ископавања и истраживања на подручју 
планираног далековода ДВ 110 kv Бела Црква-Велико Градиште

820 Услуге културе
извор 13 208 421 Стални трошкови 152.583 152.583
извор 13 209 422 Трошкови путовања 500.000 500.000
извор 13 210 423 Услуге по уговору 4.756.759 4.756.759
извор 13 211 424 Специјализоване услуге 0 0
извор 13 212 426 Материјал 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 820:
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.559.342 5.559.342

Функција 820: 5.559.342 5.559.342
Извори финансирања за пројекат 1201-4002:

програм 13 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 5.559.342 5.559.342
Свега за пројекат 1201-4002: 5.559.342 5.559.342

Извори финансирања за Програм 13:
01 Општи приходи и примања буџета 400.729.298 400.729.298

глава 42 07 07 Трансфери од других нивоа власти 20.194.765 20.194.765
глава 42 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.478.267 2.478.267
глава 42 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 32.661.274 32.661.274

Свега за Програм 13: 400.729.298 55.334.306 456.063.604

1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
1301-0005 Програмска активност: Спровођење омладинске политике

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом 
месту

извор 01 213 481 Дотације невладиним организацијама 2.700.000 2.700.000
извор 01 214 424 Специјализоване услуге 4.750.000 4.750.000

Извори финансирања за функцију 860:
01 Општи приходи и примања буџета 7.450.000 7.450.000

Функција 860: 7.450.000 7.450.000
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:

програм 14 01 01 Општи приходи и примања буџета 7.450.000 7.450.000
Свега за програмску активност 1301-0005: 7.450.000 7.450.000

Извори финансирања за Програм 14:



29. Октобар 2021. годинеСтрана 36 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

глава 42 01 01 Општи приходи и примања буџета 7.450.000 7.450.000
Свега за Програм 14: 7.450.000 7.450.000

Извори финансирања за Главу 4.1:
01 Општи приходи и примања буџета 408.179.298 408.179.298

раздео 4 07 07 Трансфери од других нивоа власти 20.194.765 20.194.765
раздео 4 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.478.267 2.478.267
раздео 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 32.661.274 32.661.274

Свега за Главу 4.1: 408.179.298 55.334.306 463.513.604

4.2 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ

2001 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ

2001-0001 Програмска активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
Предшколска установа "Дечја радост" Панчево

извор 01 215 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 336.490.531 336.490.531
извор 01 216 412 Социјални доприноси на терет послодавца 57.658.922 57.658.922
извор 01 217 414 Социјална давања запосленима 24.000.000 1.500.000 25.500.000
извор 01 218 415 Накнаде трошкова за запослене 12.000.000 750.000 12.750.000
извор 01 219 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 6.600.000 370.000 6.970.000
извор 01 220 421 Стални трошкови 39.275.130 2.000.000 41.275.130
извор 01 221 422 Трошкови путовања 1.060.000 1.060.000
извор 01 222 423 Услуге по уговору 5.860.000 5.860.000
извор 01 223 424 Специјализоване услуге 3.700.000 3.700.000
извор 01 224 425 Текуће поправке и одржавање 6.200.000 1.500.000 7.700.000
извор 01 225 426 Материјал 73.730.342 15.409.792 89.140.134
извор 01 226 465 Остале  дотације и трансфери 4.400.000 4.400.000
извор 01 227 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 510.000 510.000
извор 01 228 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 350.000 350.000
извор 01 229 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 100.000 100.000
извор 01 230 511 Зграде и грађевински објекти 15.760.000 15.760.000
извор 01 231 512 Машине и опрема 17.009.766 5.956.104 22.965.870

Извори финансирања за функцију 911:
01 Општи приходи и примања буџета 604.704.691 604.704.691
07 Трансфери од других нивоа власти 23.000.000 23.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 97.350 97.350
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.228.754 3.228.754

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 1.159.792 1.159.792

Функција 911: 604.704.691 27.485.896 632.190.587
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:

01 Општи приходи и примања буџета 604.704.691 604.704.691
програм 8 07 07 Трансфери од других нивоа власти 23.000.000 23.000.000
програм 8 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 97.350 97.350
програм 8 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.228.754 3.228.754
програм 8 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.159.792 1.159.792

Свега за програмску активност 2001-0001: 604.704.691 27.485.896 632.190.587

2001-4001
Подршка програму за образовање и васпитавање деце са 
тешкоћама у развоју преко Предшколске установе "Дечја 
радост" Панчево

911 Предшколско образовање
извор 01 232 424 Специјализоване услуге 5.500.000 5.500.000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000 5.500.000

Функција 911: 5.500.000 5.500.000
Извори финансирања за пројекат 2001-4001:

програм 8 01 01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000 5.500.000
Свега за пројекат 2001-4001: 5.500.000 5.500.000

Извори финансирања за Програм 8:
01 Општи приходи и примања буџета 610.204.691 610.204.691

глава 43 07 07 Трансфери од других нивоа власти 23.000.000 23.000.000
глава 43 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 97.350 97.350
глава 43 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.228.754 3.228.754
глава 43 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.159.792 1.159.792

Свега за Програм 8: 610.204.691 27.485.896 637.690.587

Извори финансирања за Главу 4.2:
01 Општи приходи и примања буџета 610.204.691 610.204.691

раздео 4 07 07 Трансфери од других нивоа власти 23.000.000 23.000.000
раздео 4 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 97.350 97.350
раздео 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.228.754 3.228.754
раздео 4 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.159.792 1.159.792



  29. Октобар 2021. године Страна 37 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Свега за Главу 4.2: 610.204.691 27.485.896 637.690.587

4.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
1102 ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

1102-0002 Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

извор 01 233 421 Стални трошкови 740.000 40.000 780.000
извор 01 234 426 Материјал 400.000 57.491 457.491

Извори финансирања за функцију 560:
01 Општи приходи и примања буџета 1.140.000 1.140.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 97.491 97.491

Функција 560: 1.140.000 97.491 1.237.491
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:

програм 2 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.140.000 1.140.000
програм 2 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 97.491 97.491

Свега за програмску активност 1102-0002: 1.140.000 97.491 1.237.491

Извори финансирања за Програм 2:
глава 45 01 01 Општи приходи и примања буџета 1.140.000 1.140.000
глава 45 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 97.491 97.491

Свега за Програм 2: 1.140.000 97.491 1.237.491

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

0602-0002 Програмска активност: Функционисање месних заједница
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

извор 01 235 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 1.784.544 1.784.544
извор 01 236 412 Социјални доприноси на терет послодавца 297.127 297.127
извор 01 237 421 Стални трошкови 14.158.238 70.673 14.228.911
извор 01 238 422 Трошкови путовања 48.000 48.000
извор 01 239 423 Услуге по уговору 19.691.736 2.377.557 22.069.293
извор 01 240 424 Специјализоване услуге 3.124.200 412.500 3.536.700
извор 01 241 425 Текуће поправке и одржавање 18.850.360 2.634.441 21.484.801
извор 01 242 426 Материјал 5.245.123 25.433 5.270.556
извор 01 243 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 63.951 63.951
извор 01 244 511 Зграде и грађевински објекти 1.130.000 6.262.499 7.392.499
извор 01 245 512 Машине и опрема 2.088.298 1.464.681 3.552.979

Извори финансирања за функцију 160:
01 Општи приходи и примања буџета 66.481.577 66.481.577
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.440.628 11.440.628

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 1.807.156 1.807.156

Функција 160: 66.481.577 13.247.784 79.729.361
Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:

01 Општи приходи и примања буџета 66.481.577 66.481.577
програм 15 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.440.628 11.440.628
програм 15 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.807.156 1.807.156

Свега за програмску активност 0602-0002: 66.481.577 13.247.784 79.729.361

Извори финансирања за Програм 15:
01 Општи приходи и примања буџета 66.481.577 66.481.577

глава 45 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.440.628 11.440.628
глава 45 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 1.807.156 1.807.156

Свега за Програм 15: 66.481.577 13.247.784 79.729.361

Извори финансирања за Главу 4.3:
01 Општи приходи и примања буџета 67.621.577 67.621.577

раздео 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 11.538.119 11.538.119

раздео 4 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 1.807.156 1.807.156

Свега за Главу 4.3: 67.621.577 13.345.275 80.966.852

4.4 ТУРИСТИЧКА  ОРГАНИЗАЦИЈА  ГРАДА  ПАНЧЕВА
1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА
1502-0002 Програмска активност: Промоција туристичке понуде

473 Туризам
извор 01 246 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 2.908.857 2.908.857
извор 01 247 412 Социјални доприноси на терет послодавца 484.325 484.325
извор 01 247.3 413 Накнаде у натури 18.000 18.000
извор 01 247.5 414 Социјална давања запосленима 115.034 115.034
извор 01 248 415 Накнаде трошкова за запослене 128.001 128.001
извор 01 249 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 272.335 272.335
извор 01 250 421 Стални трошкови 672.000 672.000



29. Октобар 2021. годинеСтрана 38 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

извор 01 251 422 Трошкови путовања 35.000 35.000
извор 01 252 423 Услуге по уговору 7.883.212 7.883.212
извор 01 253 424 Специјализоване услуге 6.540.000 250.000 6.790.000
извор 01 254 425 Текуће поправке и одржавање 706.566 706.566
извор 01 255 426 Материјал 1.655.000 1.655.000
извор 01 256 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.000 1.000
извор 01 257 482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и  камате 88.516 88.516
извор 01 258 512 Машине и опрема 3.677.138 777.862 4.455.000
извор 01с 259 523 Залихе робе за даљу продају 450.000 450.000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Општи приходи и примања буџета 25.634.984 25.634.984
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 250.000 250.000
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 777.862 777.862

Функција 473: 25.634.984 1.027.862 26.662.846

Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:
01 Општи приходи и примања буџета 25.634.984 25.634.984

програм 4 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 250.000 250.000
програм 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 777.862 777.862

Свега за програмску активност 1502-0002: 25.634.984 1.027.862 26.662.846

Извори финансирања за Програм 4:
01 Општи приходи и примања буџета 25.634.984 25.634.984

глава 46 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 250.000 250.000
глава 46 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 777.862 777.862

Свега за Програм 4: 25.634.984 1.027.862 26.662.846

Извори финансирања за Главу 4.4:
01 Општи приходи и примања буџета 25.634.984 25.634.984

раздео 4 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 250.000 250.000
раздео 4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 777.862 777.862

Свега за Главу 4.4: 25.634.984 1.027.862 26.662.846

Извори финансирања за Раздео 4:
01 Општи приходи и примања буџета 5.433.266.591 5.433.266.591

р4 07 07 Трансфери од других нивоа власти 226.100.021 226.100.021
р4 08 08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.825.617 2.825.617
р4 10 10 Примања од домаћих задуживања 564.065.469 564.065.469
р4 13 13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 610.973.764 610.973.764
р4 15 15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 

година 21.717.406 21.717.406
р4 56 56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

Свега за Раздео 4: 5.433.266.591 1.435.492.636 6.868.759.227

5 ГРАДСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

0602-0004 Програмска активност: Општинскo/градско правобранилаштво

330 Судови
извор 01 260 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зарада) 8.516.378 8.516.378
извор 01 261 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.417.977 1.417.977
извор 01 262 413 Накнаде у натури 10.190 10.190
извор 01 263 414 Социјална давања запосленима 399.704 399.704
извор 01 264 415 Накнаде трошкова за запослене 190.000 190.000
извор 01 264.4 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 122.000 122.000
извор 01 265 421 Стални трошкови 535.000 535.000
извор 01 266 422 Трошкови путовања 30.000 30.000
извор 01 267 423 Услуге по уговору 456.500 456.500
извор 01 268 425 Текуће поправке и одржавање 90.000 90.000
извор 01 269 426 Материјал 316.610 316.610
извор 01 269.3 512 Машине и опрема 65.000 65.000

Извори финансирања за функцију 330:
01 Општи приходи и примања буџета 12.149.359 12.149.359

Функција 330: 12.149.359 12.149.359
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.149.359 12.149.359
Свега за програмску активност 0602-0004: 12.149.359 12.149.359

Извори финансирања за Програм 15:
раздео 5 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.149.359 12.149.359

Свега за Програм 15: 12.149.359 12.149.359

Извори финансирања за Раздео 5:
р5 01 01 Општи приходи и примања буџета 12.149.359 12.149.359

Свега за Раздео 5: 12.149.359 12.149.359



  29. Октобар 2021. године Страна 39 - Број 27СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

 Oпшти приходи и 
примања буџета       

(извор 01)        

Средства из 
осталих извора 
финансирања

Организациона 
класификација

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

и 
из

во
р 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ
УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

6 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

0602-0005 Програмска активност: Омбудсман
330 Судови

извор 01 270 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.961.181 2.961.181
извор 01 271 412 Социјални доприноси на терет послодавца 493.037 493.037
извор 01 272 413 Накнаде у натури 22.418 22.418
извор 01 273 414 Социјална давања запосленима 268.731 268.731
извор 01 274 415 Накнаде трошкова за запослене 120.000 120.000
извор 01 275 421 Стални трошкови 229.500 229.500
извор 01 276 422 Трошкови путовања 6.500 6.500
извор 01 277 423 Услуге по уговору 213.000 213.000
извор 01 278 425 Текуће поправке и одржавање 45.000 45.000
извор 01 279 426 Материјал 66.000 66.000

Извори финансирања за функцију 330:
01 Општи приходи и примања буџета 4.425.367 4.425.367

Функција 330: 4.425.367 4.425.367
Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:

програм 15 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.425.367 4.425.367
Свега за програмску активност 0602-0005: 4.425.367 4.425.367

Извори финансирања за Програм 15:
раздео 6 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.425.367 4.425.367

Свега за Програм 15: 4.425.367 4.425.367

Извори финансирања за Раздео 6:
р6 01 01 Општи приходи и примања буџета 4.425.367 4.425.367

Свега за Раздео 6: 4.425.367 4.425.367

01 Општи приходи и примања буџета 5.534.280.101 5.534.280.101
07 Трансфери од других нивоа власти 226.100.021 226.100.021
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.825.617 2.825.617
10 Примања од домаћих задуживања 564.065.469 564.065.469
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 611.285.980 611.285.980

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 21.717.406 21.717.406

56 Финансијска помоћ ЕУ 9.810.359 9.810.359

УКУПНО ЗА РАЗДЕЛЕ 1, 2, 3 ,4, 5  и  6: 5.534.280.101 1.435.804.852 6.970.084.953
"

ИЗВОРИ   ФИНАНСИРАЊА  ЗА РАЗДЕЛЕ  1, 2 ,3, 4, 5  и  6



29. Октобар 2021. годинеСтрана 40 - Број 27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА

  
 

           III    ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА 
 
 

Члан 10. 
 

  
 У члану 14. у ставу 3. износ од „3.771.099“ динара замењује се износом од 
„32.860.372“ динара. 
 

Члан  11. 
 
 

 У члану 15. у ставу 3. износ од „3.082.222“ динара замењује се износом од 
„2.499.202“ динара.  

 
 
Члан 12. 

 
 

Ову одлуку  објавити у „Службеном листу града Панчева“ и доставити 
Министарству финансија  Републике Србије, а Одлуку са образложењем објавити  и на 
званичној интернет презентацији града Панчева. 
                                                            
      

 Члан 13. 
 
 

Ова одлука ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу града  Панчева“ 
а примењиваће се од 1. јануара 2021. године. 

 
 
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД  ПАНЧЕВО 
СКУПШТИНА  ГРАДА                                ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
БРОЈ: II-04-06-5/2021-08                              Тигран Киш     
Панчево,  29. октобар  2021. године 


